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iagdo dos de do Estado 12.182.663/0001-53 Vale transporte (parte empresa) 2180166/2016 Nao se aplica 10.703 07/01/2016 6.2.2.1.1.01.04.01.001 R$ 7.800,00 R$ 120,40 RS 120,40
Banco do Brasil 00.000.00./0001-91 Depesas bancarias 2179886/2016 Nao se aplica - - 6.2.2.1.1.01.07.01 R$ 90.000,00( RS 6.760,20| RS 6.760,20
Caixa de Assisténcia dos Profissionais do Crea (Mittua) 00.509.026/0001-60 Devolugéo de saldo do convénio Colégio de Presidentes 2180195/2016 Nao se aplica 663.382.000.407.000 13/01/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 177,39| R$ 177,39 RS 177,39
Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 Fgts sobre a folha de pagamento 2180557/2016 Nao se aplica 850.181 05/02/2016 6.2.2.1.1.01.01.02.003 R$ 226.000,00| R$  18.391,98| RS 18.391,98|
Centro de Integragao Empresa Escola (CIEE) 61.600.839/0001-96 Intermediag@o de estagarios 2179890/2016 Dispensa de licitagéo 254973 26/01/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.012 RS 800,00 R$ 116,00 RS 116,00)
Certising Certificadora Digital S/A 01.554.285/0001-75 Aquisigéo de certificado digital 2179334/2015 Dispensa de licitagdo 255.344 15/01/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.022 R$ 540,000 R$ 540,00| R$ 540,00}
Claro S/A(Embratel) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixa 2179901/2016 Dispensa de licitagao . 01/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036 R$ 9.000,00] R$ 45491| R$ 454,91
Claro S/A(Embratel) 40432.544/0001-47 Internet fixa 2179902/2016 Dispensa de licitagdo - 25/01/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.037 R$ 18.000,00| R$  1.442,63| RS 1.442,63
Funcionric - Didrias e auxilio transporte - Nao se aplica - - 6.2.2.1.1.01.04.05-08 R$ 35.000,00( R$ 330,00( RS 330,00}
Funcionérios(Remuneragéo pessoal) - Folha de pagamento 2180487/2016 Nao se aplica 254.985 26/01/2016 6.2.2.1.1.01.01.01 R$  3.127.000,00( R$ 261.136,40( R$ 261.136,40)
Id 5 Solugdes Internet LTDA-ME 03.370.669/0001-63 Manutencéo do site 2179905/2016 Convite 12.001 20/01/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.002 R$ 7.200,00 R$ 800,00) R$ 800,00}
Instituto Evaldo Lodi 12.157.863/0001-56 Intermediag@o de estagarios 2179906/2016 Dispensa de licitagdo 12.501 25/01/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.012 R$ 6.000,00 RS 330,00| R$ 330,00}
Lessa e Moura Contabiliadde e Consultoria Empresarial S/C 04.307.530/0001-38 Assessoria Contabil 2179910/2016 Pregédo 254.976 26/01/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.002 RS 7.049,000 R$  3.547,00| R$ 3.547,00
[Maria Licia da Silva T12.917.454-91 Suprimento de fundos 2179871-2180467201¢ Nao se aplice 255.346-254.98 08-26/0172016 6.2.21.1.01.06.04 RS 200000 R§  1.183,50| Rs  1.183,50
Ministério da Fazenda 00.394.460/0058-87 Pis sobre a folha de pagamento 2180561/2016 Nao se aplica 850.185 19/02/2016 6.2.2.1.1.01.02.004 R$ 28.000,00( R$  2.310,17( RS 2.310,17|
Ministério da Previdéncia Social 16.727.230/0001-97 Inss Patronal 2180558/2016 Nao se aplica 255.320 19/02/2016 6.2.2.1.1.01.01.02.001 R$ 567.000,00| R$ ~ 48.278,96| RS 48.278,96
M N Sezini Comercial EPP 10.528.382/0001-84 Aquisigdo de café 217365012015 Pregéo 254,980 26/01/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015 | R$ 327,00 RS 327,00( R 327,00|
Movimento Alagoas Competitiva(MAC) 10.342.852/0001-10 Assessoria para melhoria da gestao 2175334/2015 Inexigibilidade 850.033 22/01/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.002 R$ 136.210,04 RS  12.688,33| R$ 12.688,33|

Alagoas iti ) 10.342.852/0001-10 Inscrigéo do CrealAl no PEQ 2016. 2180284/2016 Dispensa de licitagao 255.328 21/01/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.022 R$ 1.850,00( R$  1.850,00 R$ 1.850,00
Niradelson Salvador da Silve 177.827.164-20 Ressarcimento de ART 2180100/201¢ Nao se aplica 339.300.007.573.52( 13/01/201€ 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 74,37| RS 7437 R$ 74,37]
Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 Plano odontdlogico (parte empresa) 217991212016 Pregédo 255.022 04/02/2016 6.2.2.1.1.01.04.01.004 R$ 7.000,00 R$ 559,36| R$ 559,36}
Prohouse Eletro Comércio de eletros LTDA ME 35.378.850/0001-02 Manutenc&o de ar condicionado 2179918/2016 Convite 255.334 22/01/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.029 R$ 10.800,00| R$  1.200,00| RS 1.200,00
Prosegur Brasil S/A Transportadora de Valores e Seguranga 17.428.731.0001/35 Vigilancia armada 2179920/2016 Pregéo 254.994 26/01/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.009 R$ 173.000,00( RS 14.416,67| R$ 14.416,67|
Thyssenkrupp Elevadores SIA 90.347.840/0022-42 Manutengao do elevador 2179921/2016 Dispensa de licitagao 254971 26/01/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.030 R$ 5.247,00( RS 583,00) R$ 583,00}
U P Sistemas-Cleber Leandro Santos ME 22.451.669/0001-32 Manutencao do relégio do ponto eletrénico. 2179964/2016 Dispensa de licitagéo 255.340 22/01/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.029 RS 888,10 R$ 888,10| R$ 888,10}
Total 378.506,37




de Eng
Agronomia de Alagoas

[} CREA-AL

Relatério de Despesa Mensal

Beneficiario

‘ CNPJ/CPF ‘

Objeto

Modalidade de
Contratagdo

N° TransferéncialCheque

Dotagéo Orgamentéria

Valor do Empenho

Valor da

Liquidagéo

Valor do

Pagamento

Processol/Solicitagao ‘

40 dos de Passageiros do Estado 12.182.663/0001-53 Vale transporte (parte empresa) 218051912016 Néo se aplica 254.988 2610112016 6.2.2.1.1.01.04.01.001 R$ 7.80000( RS 134,00 | R§ 134,00

Amorim e Correia LTDA 08.413.304/0001-92 Abastecimento de combustivel 2179900/2016 Dispensa de licitagéo 255.297 19/02/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001 | RS 7.000,00| R$ 172,77| R$ 172,77
Aeroturismo 12.386.124/0001-36 Passagem aérea (funciondri iros e 2179882-217988112016 Convite - - 6.2.2.1.1.01.04.06 RS 30.000,00( R$  329843| R§ 329843
Banco do Brasil 00.000.00./0001-91 Depesas bancirias 217988612016 Néo se aplica - - 6.2.2.1.1.01.07.01 RS 90.000,00( R$  7.54438| R§ 7.544,38
Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 Fgts sobre a folha de pagamento 218120612016 Néo se aplica 30.707 071032016 6221.1.01.01.02003 | R$  226.00000| RS 17.94504| RS 17.945,04
Centro de Integragéo Empresa Escola (CIEE) 61.600.839/0001-96 Intermediagéo de estagarios 217989012016 Dispensa de licitagao 255.298 19/02/2016 6221.1.01.0409012 | R$ 800,00| RS 116,00 R$ 116,00
Catta Desenvolvimento de Programas de Computador LTDA-ME 06.269.827/0001-81 Pesquisa de dados de PJ e PF utilizados na elaboragao do auto de infragio 218033712016 Dispensa de licitagio 255.004 04/0212016 6.2.2.1.1.01.04,09.005 RS 1.280,00 [ R$ 128,00 | R$ 128,00
Companhia Energetica de Alagoas 12.272.084/0001-00 Fornecimento de energia elétrica 217989912016 - 111710212016 6221010400032 |RS  63700,00( RS 614698 | R$ 6.146,98
Companhia de Saneamento de Alagoas 12.294.708/0001-81 Abastecimento de 4gua 217988712016 Inexigibilidade - 03-05-17/02/2016 | 6.2.2.1.1.01.04.09.033 | RS  17.000,00( RS 248336 | R$ 2.483,36
Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 09.913.443/0001-73 Devolugo de saldo de convénio 218105512016 Néo se aplica 255.290 2410212016 6.22.1.1.01.06.02 RS 5496375 R§ 1644286 | R$ 16.442,86
Claro S/A(Embratel) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixa 217990112016 Dispensa de licitagao 255.307 19/02/2016 6.22.11.01.04.00036 | RS 9.00000( RS 52442| R§ 524,42
Claro S/A(Embratel) 40432.544/0001-47 Internet fixa 217990212016 Dispensa de licitagao 255.305 19/02/2016 6.22.11.01.0400037 RS  18000,00( R$  1.47671| R§ 1.476,71
Claro SIA(Net) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixalinternet fixa 217991112016 Dispensa de licitagao 255.294 19/02/2016 1.1.01.04.09.036-037 | R$ 200000( RS 246,86 | R§ 246,86
Estadual de 04.302.189/0001-28 Seguro DPVAT/Taxa de licenciamento 2179894-2179895/2016 Néo se aplica - 2000212016 6221010400023 |RS  13000,00( RS  283337|R$ 2.833,37

Disagua Distribuidora de Agua de Alagoas LTDA 35.378.85010001-02 Fornecimento de 4gua mineral 217989812016 Dispensa de licitagao 255.018 0300212016 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015 | R§ 320000( RS 26550| R§ 265,50
Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos(Correios) 34.028.316/0004-56 Postagem de correspondéncia 217989212016 Dispensa de licitagao - 19/02/2016 6.22.11.01.0400033 |RS  14000,00( R$  1.65559| R§ 1.655,59
Espaco Engenharia LTDA 05.760.489/0001-13 Avaliagéo predial 218062812016 Dispensa de licitagao 255313 2200212016 6221101040022 | R$ 4.000,00( RS 4.000,00 | R$ 4.000,00
Esyworld Sistemas e Informaticas LTDA 03.899.22210001-86 Renovagao de licenca de uso para software anti-virus 218019612016 Dispensa de licitagao 255.286 2410212016 6.221.1.01.0409.005 | R$ 6.510,00( RS 6.510,00 | R§ 6.510,00
Funcionérios/Conselheiros/Colaboradores - Didrias e auxilio transporte - Néo se aplica - - 6.2.2.1.1.01.04.05-08 R$  35000,00( R$  4577,00| R§ 4.577,00
Funciondrios(Remuneragéo pessoal) - Folha de pagamento 218105312016 Néo se aplica 255.289 2610212016 6.22.1.1.01.01.01 R$  3.127.000,00( R$ 25295393 | R$ 252.953,93
G F Silva Santos-ME 11.411.695/0001-10 Locagéo de 50 (cinquenta) capas para cadeiras 217943712016 Dispensa de licitagao 255.287 2300212016 6221101040002 | R$ 300,00| RS 300,00 R$ 300,00
Ibn- Pinto e Silva e Cia LTDA 12.242.690/0001-58 Abastecimento de combustivel 217990412016 Dispensa de licitagio 255.292 19/02/2016 6.22.11.01.0403.002001 | RS  1200000| RS  39641| RS 396,41
Implanta Informatica LTDA 37.994.043/0001-40 Manutengéo e suporte técnico 2179908-2179909/2016 Convite 254.996-254.998 04/0212016 6.2.2.11.01.04.00005 | R$ 714284 RS 3.191,15| R§ 349112
Importadora Auto Pegas LTDA 12.275.988/0001-80 Aquisicéo de pegas para manutengao do veiculo Amarok 217948212015 Dispensa de licitagao 255311 19/02/2016 6.22.1.1.01.04.03.002002 | RS 709.48| RS 709,48 | RS 709,48
Importadora Auto Pegas LTDA 12.275.988/0001-80 Manutengéo do veiculo Amarok 217948212015 Dispensa de licitagio 255,311 19/02/2016 6221101040029 | R$ 43500| RS 43500 RS 435,00
Instituto Evaldo Lodi 12.157.863/0001-56 Intermediagéo de estagarios 217990612016 Dispensa de licitagio 255.322 19/02/2016 6221.1.01.0400012  |R$ 600000[ RS 39234[ R§ 392,34
Lessa e Moura Contabiliadde e Consultoria Empresarial S/C 04.307.530/0001-38 Assessoria Contabil 217991012016 Pregio 255,314 19/02/2016 6.22.11.01.0400002 | R$ 7.00400( RS 3.547,00| R$ 3.547,00
M A dos Anjos Comércio e Servicos de Informatica LTDA-ME 10.840.082/0001-36 Confecgéo de banners 217482212016 Dispensa de licitagao 255,035 12102/2016 6224.1.01.0409044 | R$ 147800| R§ 210,00 R$ 210,00
Maria Licia da Silva 112.917.454-91 Suprimento de fundos 218046712016 Néo se aplica 254.984 2610112016 6.22.1.1.01.06.04 R$ 1.00000| RS 1.097,33 | RS 1.007,33
Maria Vilma Rocha Silva 553.665.574-00 Servicos de limpeza 217992712016 Dispensa de licitagao 255,000 0510212016 6.22.1.1.01.04.03.004.008 | RS 445000( RS 350,00 | R§ 350,00
Ministério da Fazenda 00.394.460/0058-87 Pis sobre a folha de pagamento 218110612016 Néo se aplica 32.301 231032016 6.2.2.1.1.01.02.004 R$  28.000,00( R§ ~ 222851| R§ 222851
Ministério da Previdéncia Social 16.727.230/0001-97 Inss Patronal 218110812016 Néo se aplica 31.801 1803/2016 6.2.2.1.1.01.01.02.001 RS  567.000,00( R§ 47.17575| R$ 4747575
[Movimento Alagoas Competitiva(MAC) 10.342.852/0001-10 Assessoria para melhoria da gestdo 217533412015 Inexigibilidade 850.034 12102/2016 6221.1.01.0409002 | R$  13621004| RS 1697833 | RS 16.978,33
Odontoprev SIA 58.119.199/0001-51 Plano odontslogico (parte empresa) 217991212016 Pregio 31.001 10103/2016 6.22.11.01.0401.004 | R$ 7.00000( RS 55936 | R§ 559,36
[okia Comercial d0e 30 de Produtos 08.072.648/0001-85 Servigos de buffet 217991412016 Pregio 255.000 05/02/2016 62211.010409048 | RS  1200000[ RS 84920 RS 849,20
Pedro Romualdo Neto 439.702.224-00 Locagdo de sala para funcionamento da inspetoria de Arapiraca 2179916/2016 Dispensa de licitagéo 255.019 05/02/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.027 R$ 3.386,34 | R$ 1.128,78 | R$ 1.128,78
Porto Seguro Companhia de seguros Gerias 61.198.164/0001-60 Apropriago de 01/12 do seguro do veiculo Renault Fluence 218002012016 Pregio - 2610212016 6.22.11.0104.00023 | R$ 187662| RS 156,39 | RS 156,39
Prohouse Eletro Comércio de eletros LTDA ME 35.378.85010001-02 Manutengéo de ar condicionado 217991812016 Convite 255,312 19/02/2016 6221110409029 | RS  10800,00( RS  1.200,00| R§ 1.200,00
[Sistema GP Web LTDAME 14.659.881/0001-61 Implantagéo de gesto estratégica 218037212016 Dispensa de licitagao 255,315 19/02/2016 6.22.11.01.0400005 | RS 507000[ RS 450,00| RS 450,00
|TelemarNone Leste SIA 33.000.118/0013-02 Telefone fixo 2179913/2016 Dispensa de licitagéo 255.005 04/02/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036 R$ 5.000,00| R$ 361,75 | R$ 361,75
Telefonica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Internet (modem) 217992312016 Dispensa de licitagio 255.020 04/0212016 6.2211.010400037 | RS  1200000[ RS  93074[ R§ 930,74
Tim Celular SIA 04.206.050/0081-65 Telefone movel 217992212016 Dispensa de licitagio 255.003 04/0212016 6221101040003 |RS  1600000( RS 863,89 | RS 863,89

|Tota|

R$ 412.966,58
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Associagdo Brasileira de Normas Técnicas 33.402.892/0001-06 Consulta as normas técnicas 2179880/2016 Inexigibilidade 39.200.000.041.409 04/03/2016 6.2.2.1.1.04.09.039 R$ 2.002,40| RS 500,60| R$ 500,60|

a0 dos de do Estado 12.182.663/0001-53 Vale transporte (parte empresa) 2181139/2016 Nao se aplica 255.279 01/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.01.001 R$ 7.800,00) R$ 202,50( R$ 202,50|
Acquapogos - Perfuragio de Pogos de Agua EIRELI-EPP 04.012.882/0001-66 Anuidade paga em duplicidade 122 Néo se aplica 255.246 01/03/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 274,33 R$ 274,33| R$ 274,33
Amorim e Correia LTDA 08.413.304/0001-92 Abastecimento de combustivel 21799002016 Dispensa de licitagao 13.600.000.004.199 11/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001 R$ 7.000,00) R$ 694,01| R$ 694,01}
| Aeroturismo 12.386.124/0001-36 Passagem aérea ionari iros e 2179882-2179881/2016 Convite - 6.2.2.1.1.01.04.06 R$ 30.000,00| R$ 1.883,41| R$ 1.883,41
Banco do Brasil 00.000.00./0001-91 Depesas bancérias 2179886/2016 Nao se aplica - 6.2.2.1.1.01.07.01 R$ 90.000,00| RS 6.964,50| R$ 6.964,50)
Braskem S/A 42.150.391/0020-33 Anuidade paga na conta da CEF 2180987/2016 Nao se aplica 30.708 07/03/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 3.109,16| R$ 3.109,16| R$ 3.109,16|
Brazlink Comércio e Servigos LTDA 07.932.161/0001-81 Locagéo de impressoras 21799352016 Pregéo 255.278-160.100.000.016.692 01-11/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.026 R$ 13.491,60| R$  2.698,32( RS 2.698,32|
CGTK-Servigos e Empreendimentos LTDA-ME 09.593.949/0001-17 Servigos de limpeza 2179889/2016 Pregao 308.800.000.034.426 04/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.008 R$ 38.599,36| R$ 9.649,84| RS 9.649,84|
Caixa Econdmica Federal 00.360.305/0001-04 Fgts sobre a folha de pagamento 2181857/2016 Néo se aplica 40.704 07/04/2016 6.2.2.1.1.01.01.02.003 R$ 226.000,00( R$  17.890,03( R$ 17.890,03,
Catta i de Prog de C LTDA-ME 06.269.827/0001-81 Pesquisa de dados de PJ e PF utilizados na elaboragéo do auto de infragao 2180337/2016 Dispensa de licitagdo 30.711 07/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 R$ 1.280,00| R$ 128,00| R$ 128,00|
Centro de Integragdo Empresa Escola (CIEE) 61.600.839/0001-96 Intermediagéo de estagérios 2179890/2016 Dispensa de licitagdo 33.109 31/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.012 R$ 800,00| RS 64,00| R$ 64,00]
Companhia Energetica de Alagoas 12.272.084/0001-00 Fornecimento de energia elétrica 2179899/2016 Inexigibilidade - 10-21/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.032 R$ 63.700,00| R$ 5.843,03| R$ 5.843,03)
Companhia de Saneamento de Alagoas 12.294.708/0001-81 Abastecimento de dgua 2179887/2016 Inexigibilidade - 15/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.033 R$ 17.000,00| RS 135,20| R$ 135,20|
Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 09.913.443/0001-73 Repasse de 1% de arrecadagio mensal 2179917/2016 Nao se aplica 664.200.000.105.757 10/03/2016 6.2.2.1.1.01.08.01.001 R$ 60.000,00| R$  17.513,82| R$ 17.513,82
Claro S/A(Embratel) 40432.544/0001-47 Internet fixa 2179902/2016 Dispensa de licitagdo 32.801 28/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.037 R$ 18.000,00| R$  1.473,64( RS 1.473,64|
Claro S/A(Net) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixalinternet fixa 2179911/2016 Dispensa de licitagdo 32.804 28/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036-037 | R§$ 2.000,00 RS 246,86 R$ 246,86|
Denyse Chagas Alves de Oliveira 032.941.674-07 Ressarcimento pelo pagamento do servigo de pintura 2181491/2016 Nao se aplica 660.542.000.055.478 23/03/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 250,00 RS 250,00( R$ 250,00
Denyse Chagas Alves de Oliveira 032.941.674-07 Ressarcimento pela compra de material pelo servcigo de pintura 2181795/2016 Néo se aplica 660.542.000.055.478 31/03/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 157,90| R$ 157,90 R$ 157,90}
D Nacional de de -DNIT 04.892.707/0001-00 Multa de infragdo 2181361/2016 Nao se aplica 32.303 23/03/2016 6.2.2.1.1.01.05.01.002 R$ 102,16 R$ 102,16| R$ 102,16|
Disagua Distribuidora de Agua de Alagoas LTDA 35.378.850/0001-02 Fornecimento de dgua mineral 2179898/2016 Dispensa de licitagdo 442.300.000.270.916 11/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015 | R$ 3.200,00| R$ 202,50| R$ 202,50|
Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos(Correios) 34.028.316/0004-56 Postagem de correspondéncia 2179892/2016 Dispensa de licitagdo - 23/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.033 R$ 14.000,00| RS 700,40| R$ 700,40
Energy Telecom Comercio e Servigos LTDA 04.635.565/0001-04 Aquisigao de licenga de uso de software de firewall 2180119/2016 Dispensa de licitagdo 31.803 18/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 R$ 4.418,10( R$ 4.418,10| R$ 4.418,10]
Fabio Igo Leite Pereira 047.762.194-50 Anuidade paga em duplicidade 33 Nao se aplica 255.244 03/03/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 37397| R$ 373,97| R$ 373,97
F - Diarias e auxilio transporte - Nao se aplica - 6.2.2.1.1.01.04.05-08 R$ 35.000,00( RS 3.442,00| RS 3.442,00|
Funcionérios(Remuneragéo pessoal) - Folha de pagamento 2181816/2016 Nao se aplica 17.425 28/03/2016 6.2.2.1.1.01.01.01 R$ 3.127.000,00 | RS 254.739,56| R$ 254.739,56
Genorma Gerenciamento de Normas LTDA 04.377.471/0001-01 Anuidade paga em duplicidade 114 Nao se aplica 33.112 31/03/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 388,64 R$ 388,64 R$ 388,64/
Ibn- Pinto e Silva e Cia LTDA 12.242.690/0001-58 Abastecimento de combustivel 2179904/2016 Dispensa de licitagdo 54.200.000.005.629 18/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001 | R$ 12.000,00( RS 726,67| RS 726,67|
Id 5 Solugdes Internet LTDA-ME 03.370.669/0001-63 Manutencéo do site 2179905/2016 Convite 255.276-32.401 01-24/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.002 R$ 7.200,00 R$  1.600,00( RS 1.600,00|
Implanta Informatica LTDA 37.994.043/0001-40 Manutengao e suporte técnico 2180404-2179909/2016 Convite - 07/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 R$ 35.700,40| R$ 3.487,50| R$ 3.487,50|
Império das Chaves e Assessoria LTDA ME 07.178.793/0001-82 Confecgao de chaves e carimbos 2179907/2016 Dispensa de licitagdo 30.403 04/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.001.021 R$ 1.080,00( RS 264,20( RS 264,20|
Instituto Evaldo Lodi 12.157.863/0001-56 Intermediagéo de estagérios 2179906/2016 Dispensa de licitagdo 32.803 28/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.012 R$ 6.000,00| RS 385,00| R$ 385,00
| José Cicero Nunes 786.487.184-49 Pagamento indevido de ART 111 Nao se aplica 255.243 03/03/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 7437| R$ 74,37| R$ 74,37]
Lessa e Moura Contabiliadde e Consultoria Empresarial S/C 04.307.530/0001-38 Assessoria Contabil 2181209/2016 Pregéo 33.004 30/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.002 R$ 39.028,60| RS 3.902,86( RS 3.902,86|
Maria Licia da Silva 112.917.454-91 Suprimento de fundos - Nao se aplica - - 6.2.2.1.1.01.06.04 R$ 1.000,00| R$ (363,45)| R$ (363,45
Maria Vilma Rocha Silva 553.665.574-00 Servigos de limpeza 2179357/2016 Dispensa de licitagdo 31.805 18/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.004.008 | R$ 4.450,00 R$ 350,00| R$ 350,00
Ministério da Fazenda 00.394.460/0058-87 Pis sobre a folha de pagamento 2181866/2016 Nao se aplica 42.501 25/04/2016 6.2.2.1.1.01.02.004 R$ 28.000,00( R$ 2.270,00| R$ 2.270,00]
Ministério da Previdéncia Social 16.727.230/0001-97 Inss Patronal 2181856/2016 Nao se aplica 42,002 20/04/2016 6.2.2.1.1.01.01.02.001 R$ 567.000,00( R$ ~ 47.101,32( R$ 47.101,32
Movimento Alagoas Competitiva(MAC) 10.342.852/0001-10 Assessoria para melhoria da gestao 2175334/2015 Inexigibilidade 152.300.000.033.747 11/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.002 RS 136.210,04| R$  11.863,33| RS 11.863,33
Net Computadores LTDA EPP 02.465.944/0001-60 Aquisicao de 02 (dois) equipamentos de wi-fi 2178711/2015 Dispensa de licitagdo 31.503 15/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.001.021 | R$ 1.035,00/ R 1.035,00( R$ 1.035,00|
OAM Publicidade, Consultoria e Organizagao de Eventos LTDA 17.828.530/0001-25 Assinatura de jornal (Apropriagao 01/24) 2180275/2016 Dispensa de licitagdo - 04/03/2016 6.2.2.1.1.04.09.039 R$ 900,00 R$ 3583( R$ 35,83
Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 Plano odontélogico (parte empresa) 2179912/2016 Pregéo 41.101 10/04/2016 R$ 7.000,00| RS 647,68| RS 647,68
Okla Comercial doe a0 de Produtos 08.072.648/0001-85 Servigos de buffet 21799142016 Pregéo 30.409 04/03/2016 R$ 12.000,00| RS 849,20| R$ 849,20
Osaman Sobral e Silva 164.023.324-53 Servigos de leiloeiro 2179382/2015 Dispensa de licitagdo - 31/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.004.019 | R$ 502,50| RS 502,50| R$ 502,50
Pedro Romualdo Neto 439.702.224-00 Locagéo de sala para funcionamento da inspetoria de Arapiraca 2179916/2016 Dispensa de licitagdo 31.107 11/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.027 R$ 3.386,34| R$ 1.128,78| R$ 1.128,78)
Porto Seguro Companhia de seguros Gerias 61.198.164/0001-60 Apropriagéo de 02/12 do seguro do veiculo Renault Fluence 21800202016 Pregéo - 26/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.023 R$ 1.876,62| RS 156,39 | R$ 156,39
Posto Jaragua 07.694.838/0001-71 Abastecimento de combustivel 2179915/2016 Pregao 318.300.000.031.026 04-18/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001 | R$ 25.000,00( R$ 4.517,60| R§ 4.517,60]
Prefeitura Municipal de Macei6 12.200.135/0001-80 IPTU 2016 218165012016 Nao se aplica 31.810 18/03/2016 R$ 4.980,69| R$  4.980,69| R$ 4.980,69)
Prohouse Eletro Comércio de eletros LTDA ME 35.378.850/0001-02 Manutencéo de ar condicionado 2179918/2016 Convite 661.601.000.055.478 23/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.029 R$ 10.800,00| R$  1.200,00( RS 1.200,00|
Prosegur Brasil S/A Transportadora de Valores e Seguranga 17.428.731.0001/35 Vigilancia armada 2179920/2016 Pregdo - 31/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.009 R$ 173.000,00| RS  16.552,01| R$ 16.552,01
Registro Geral de Imveis e Hipétecas de Maceié-Al 12.517.173/0001-60 Averbagéo da drea de construgao do imével deste regional 2181378/2016 Néo se aplica 255.241 15/03/2016 6.2.2.1.1.01.05.01.002 R$ 300,00| RS 300,00| R$ 300,00




Sindicato da Industria da Construtora Civil do Oeste do Parana 74.200.973/0001-00 Inscrigdo no 88° Encontro da Industria da Construgao 2181464/2016 Dispensa de licitagéo 31.105 11/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.011 R$ 1.130,00| R$  1.130,00 | R$ 1.1 30,00'
Sistema GP Web LTDA-ME 14.659.881/0001-61 Implantagao de gestao estratégica 2180372/2016 Dispensa de licitagéo 320.200.000.024.572 18/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 R$ 5.070,00| R$ 450,lm| R$ 450,nu|
Tecnotech Sistemas LTDA 03.899.222/0001-86 do do sistema corporativo 2179924/2016 Tomada de precos 166.800.000.029.948 04-18/03/2016 R$ 29.362,55| R$  11.745,02 RS 11.745,02

Telemar Norte Leste S/A 33.000.118/0013-02 Telefone fixo 2179913/2016 Dispensa de licitagdo 30,710 07/03/2016 R$ 5.000,00) RS 423,32 RS 423,32
Telefonica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Internet (modem) 2179923/2016 Dispensa de licitagéo 37.701 17/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.037 R$ 12.000,00| R$ 930,74( R$ 930,74
Tim Celular SIA 04.206.050/0081-65 Telefone movel 2179922/2016 Dispensa de licitagao 30.709 07/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036 R$ 16.000,00| RS 782,95( R$ 782,95
Thyssenkrupp Elevadores S/A 90.347.840/0022-42 Manutengao do elevador 2179921/2016 Dispensa de licitagéo 316.800.000.202.006 04-31/03/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.030 R$ 5.247,00| R$ 1.166,00| R$ 1.166,00|
Thiago Jorge Barros Bezerra 050.191.314-90 Anuidade paga em duplicidade 23 Néo se aplica 255.242 03/03/2016 6.2.2.1.1.06.02 R$ 373,96 RS 373,96( RS 373,96|
Ygor Vinicius Guimaraes Freire 077.036.224-94 Pagamento indevido de ART 54 Niéo se aplica 255.245 01/03/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 178,34| R$ 178,34| R$ 178,34
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Associagao Brasileira de Normas Técnicas 33.402.892/0001-06 Consulta as normas técnicas 2179880/2016 39.200.000.041.409 01/04/2016 6.2.2.1.1.04.09.039 2.002,40
0 dos de iros do Estado 12.182.663/0001-53 Vale transporte (parte empresa) 2181927/2016 Nao se aplica 40.104 01/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.01.001 R$ 7.800,00) RS 130,78| R$ 130,78
|Amorim e Correia LTDA 08.413.304/0001-92 Abastecimento de combustivel 2179900/2016 Dispensa de licitagdo 13.600.000.004.199 28/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001 R$ 7.000,00( RS 888,02| RS 888,02
Aeroturismo 12.386.124/0001-36 Passagem aérea ionari iros e 2179882-2179881/2016 Convite - - 6.2.2.1.1.01.04.06 R$ 30.000,00| RS 754,46 RS 754,46)
Banco do Brasil 00.000.00./0001-91 Depesas bancarias 2179886/2016 Néo se aplica - - 6.2.2.1.1.01.07.01 R$ 90.000,00| RS 5.617,94| RS 5.617,94
Brazlink Comércio e Servigos LTDA 07.932.161/0001-81 Locagéo de impressoras 2179355/2015 Pregéo 160.100.000.011.941 11/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.026 R$ 13.491,60( R$  1.349,16( RS 1.349,16|
Caixa de Assisténcia dos Profissionais do Crea (Muttua) 00.509.026/0001-60 Devolugo de convénio 2181800/2016 Nao se aplica 255.240 01/04/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 321423| R$  3.21423| R§ 3.214,23
CGTK-Servigos e Empreendimentos LTDA-ME 09.593.949/0001-17 Servigos de limpeza 2179889/2016 Pregéo 663.088.000.008.831 1410412016 6.2.2.1.1.01.04.09.008 R$ 38.599,36| R$  4.824,92| R$ 4.824,92|
Caixa Econémica Federal 00.360.305/0001-04 Fgts sobre a folha de pagamento 2182532/2016 Nao se aplica 50.602 07/05/2016 6.2.2.1.1.01.01.02.003 R$ 226.000,00( RS 17.857,35| RS 17.857,35
Catta Desenvolvimento de Programas de Computador LTDA-ME 06.269.827/0001-81 Pesquisa de dados de PJ e PF utilizados na elaboragéo do auto de infragao 2180337/2016 Dispensa de licitagdo 40.501 05/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 R$ 1.280,00 R$ 128,00| R$ 128,00
Companhia de Edigao, Impressao e Publicagdo de Alagoas 04.308.836/0001-09 Publicagao no Diario Oficial do Estado de Alagoas 2179888/2016 Dispensa de licitagdo 42.003 20/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.018 R$ 5.000,00 R$ 401,00| R$ 401,00}
Companhia Energetica de Alagoas 12.272.084/0001-00 Fornecimento de energia elétrica 2179899/2016 Inexigibilidade - 07-13-19/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.032 R$ 63.700,00| RS 5.676,98| R$ 5.676,98|
Companhia de Saneamento de Alagoas 12.294.708/0001-81 Abastecimento de agua 2179887/2016 Inexigibilidade - 07/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.033 R$ 17.000,00( R$  1.033,80( RS 1.033,80|
Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 09.913.443/0001-73 Repasse de 1% de arrecadagéo mensal 2179917/2016 Néo se aplica 664.200.000.105.757 08/04/2016 6.2.2.1.1.01.08.01.001 R$ 60.000,00| RS 6.164,28 R$ 6.164,28|
Claro S/A(Embratel) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixa 2179901/2016 Dispensa de licitagdo 40.101 01/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036 R$ 9.000,00 R$ 693,96| R$ 693,96
Claro S/A(Embratel) 40432.544/0001-47 Internet fixa 2179902/2016 Dispensa de licitagdo 42.507 25/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.037 R$ 18.000,00( R$  1.476,71( RS 1.476,71
Claro S/A(Net) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixalinternet fixa 2179911/2016 Dispensa de licitagdo 42.508 25/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036-037 | R$ 2.000,00 R$ 246,86 RS 246,86
Denyse Chagas Alves de Oliveira 032.941.674-07 Ressarcimento pela instalagéo de 02 (dois) aparelhos de ar condicionado 2181926/2016 Néo se aplica 54.200.000.055.478 08/04/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 400,00) RS 400,00( RS 400,00|
Disagua Distribuidora de Agua de Alagoas LTDA 35.378.850/0001-02 Fornecimento de dgua mineral 2179898/2016 Dispensa de licitagao 442.300.000.270.916 22/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015 | R$ 3.200,00( R$ 274,50| R$ 274,50|
Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos(Correios) 34.028.316/0004-56 Postagem de correspondéncia 2179892/2016 Dispensa de licitagdo - 25/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.033 R$ 14.000,00 R$ 835,07( RS 835,07]
Funcionari i - Diarias e auxilio transporte - Nao se aplica - - 6.2.2.1.1.01.04.05-08 R$ 35.000,00| RS 2.510,00( RS 2.510,00|
Funcionérios(Remuneragéo pessoal) - Folha de pagamento 2181816/2016 Nao se aplica 8.252 27/04/2016 6.2.21.1.01.01.01 R$ 3.127.000,00 ( RS 257.061,57 | R$ 257.061,57
Ibn- Pinto e Silva e Cia LTDA 12.242.690/0001-58 Abastecimento de combustivel 2179904/2016 Dispensa de licitagdo 54.200.000.005.629 08/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001 | R$ 12.000,00| R$ 969,89| R$ 969,89|
Id 5 Solugdes Internet LTDA-ME 03.370.669/0001-63 Manutengao do site 2179905/2016 Convite 42.004 20/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.002 R$ 7.200,00 R$ 800,00| R$ 800,00
Implanta Informatica LTDA 37.994.043/0001-40 Manutencéo e suporte técnico 2180404-2179909/2016 Convite - 05/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 R$ 35.700,40| RS 3.487,50| R$ 3.487,50|
Instituto Evaldo Lodi 12.157.863/0001-56 Intermediagao de estagérios 2179906/2016 Dispensa de licitagdo 42.504 25/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.012 R$ 6.000,00 R$ 390,50 R$ 390,50
Izaias Pedro de Andrade 434.588.904-91 Anuidade paga em duplicidade 167 Nao se aplica 660.824.000.008.831 1410412016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 217,54 R$ 217,54 RS 217,54)
M A dos Anjos Comércio e Servigos de Informatica LTDA-ME 10.840.082/0001-36 Confecgao de comvitees, envelopes e banners 2174822/2016 Dispensa de licitagdo 160.100.000.020.142 08/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.044 R$ 1.478,00| R$ 480,00 R$ 480,00
Maria Licia da Silva 112.917.454-91 Suprimento de fundos - Nao se aplica - - 6.2.2.1.1.01.06.04 R$ 2.000,00| RS 1.810,15| R$ 1.810,15|
Maria Vilma Rocha Silva 553.665.574-00 Servigos de limpeza 2179357/2016 Dispensa de licitagdo 40.807 08/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.004.008 | RS 4.450,00 R$ 500,00| R$ 500,00
Ministério da Fazenda 00.394.460/0058-87 Pis sobre a folha de pagamento 21825342016 Néo se aplica 52.501 25/05/2016 6.2.2.1.1.01.02.004 R$ 28.000,00 RS 2.268,82| R$ 2.268,82|
Ministério da Previdéncia Social 16.727.230/0001-97 Inss Patronal 2182531/2016 Nao se aplica 52.002 20/05/2016 6.2.2.1.1.01.01.02.001 R$ 567.000,00( R$  46.975,53| R$ 46.975,53
Movimento Alagoas Competitiva(MAC) 10.342.852/0001-10 Assessoria para melhoria da gestdo 21753342015 152.300.000.033.747 15/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.002 R$ 136.210,04( R$  11.863,33| R$ 11.863,33
M N Sezini Comercial EPP 10.528.382/0001-84 Aquisigao de café 217365012015 Pregao 317.900.000.031.405 22/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015 | R$ 580,50( R$ 327,00| R$ 327,00
OAM Publicidade, Consultoria e Organizagao de Eventos LTDA 17.828.530/0001-25 Assinatura de jornal (Apropriagéo 02/24) 2180275/2016 Dispensa de licitagdo - 04/04/2016 6.2.2.1.1.04.09.039 R$ 900,00 R$ 3583( RS 35,83
Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 Plano odontélogico (parte empresa) 2179912/2016 Pregéo 51.001 10/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.01.004 R$ 7.000,00 R$ 647,68| RS 647,68
Okla Comercial doe 0 de Produtos Ali ici 08.072.648/0001-85 Servigos de buffet 2179914/2016 Pregao 42.804 28/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.048 R$ 12.000,00| R$ 849,20| R$ 849,20
Porto Seguro Companhia de seguros Gerias 61.198.164/0001-60 Apropriagéo de 03/12 do seguro do veiculo Renault Fluence 21800202016 Pregéo - 26/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.023 R$ 1.876,62| R$ 156,39| R$ 156,39
Posto Jaragua 07.694.838/0001-71 Abastecimento de combustivel 2179915/2016 Pregao 663.183.000.031.026 1410412016 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001 | R$ 25.000,00| R$ 2.279,25| RS 2.279,25|
|Prohouse Eletro Comércio de eletros LTDA ME 35.378.850/0001-02 Manutengéo de ar condicionado 2179918/2016 Convite 160.100.000.020.774 22/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.029 R$ 10.800,00| R$ 1.200,00( RS 1.200,00|
|Prusegur Brasil S/A Transportadora de Valores e Seguranga 17.428.731.0001/35 Vigilancia armada 21799202016 Pregéo - 26/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.009 R$ 173.000,00( R$ ~ 14.416,67| R$ 14.416,67
Ramalho e Tavares LTDA 12.497.319/0001-53 Instalagéo de divisérias de gesso 2181555/2016 Dispensa de licitagdo 40.707 07/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.030 R$ 1.400,00| R$ 1.400,00| R$ 1.400,00(
Secretaria do Tesouro Nacional 00.394.460/0289-09 Custas processuais 2182430-2182464/2016 Néo se aplica - 28/04/2016 6.2.2.1.1.01.05.01.003 R$ 614,87 RS 614,87( RS 614,87
Sistema GP Web LTDA-ME 14.659.881/0001-61 Implantagao de gestao estratégica 2180372/2016 Dispensa de licitagao 320.200.000.024.572 2210412016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 R$ 5.070,00 R$ 450,00| R$ 450,00]
Tecnotech Sistemas LTDA 03.899.222/0001-86 Manutengo do sistema corporativo 2179924/2016 Tomada de preos 166.800.000.029.948 22/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 R$ 29.362,55| R$  5.872,51| R$ 5.872,51
Telemar Norte Leste S/A 33.000.118/0013-02 Telefone fixo 2179913/2016 Dispensa de licitagdo 40.509 05/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036 R$ 5.000,00 R$ 320,42| R$ 320,42|
Telefonica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Internet (modem) 2179923/2016 Dispensa de licitagdo 41.402 14/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.037 R$ 12.000,00 R$ 930,74| R$ 930,74)
Tim Celular SIA 04.206.050/0081-65 Telefone movel 2179922/2016 Dispensa de licitagdo 40.701 07/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036 R$ 16.000,00| R$ 873,77| R$ 873,77|
Thyssenkrupp Elevadores S/A 90.347.840/0022-42 Manutencéo do elevador 2179921/2016 Dispensa de licitagdo 316.800.000.202.006 28/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.030 R$ 5.247,00) RS 583,00( RS 583,00
U P Sistemas-Cleber Leandro Santos ME 22.451.669/0001-32 Confecgao de crachas de identificagao 21814622016 Dispensa de licitagdo 160.100.000.029.016 08/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.001.021 | R$ 666,00/ R$ 666,00| R$ 666,00
W A Centro Automotivo LTDA-EPP 13.033.795/0001-86 Manutencéo de veiculo 2180537/2016 Dispensa de licitagdo 42.507 25/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.031 R$ 507,00 R$ 507,00( RS 507,00

W A Centro Automotivo LTDA-EPP 13.033.795/0001-86 Aquisigdo de pegas para manutengao de veiculo 2180537/2016 Dispensa de licitagdo 42.507 25/04/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.002.002 | R$ 886,80| R$ 886,80 R$. 886,80
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Academia de Licitagoes Cursos e Assessoria LTDA-ME 06.258.726/0001-05 Cursos na érea de licitagdes e contratos administrativos 2177886/2016 Inexigibilidade 850016-850.007 11-30/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.011 R$ 26.580,00( R$  18.185,00( R$ 18.185,00
Associagao Brasileira de Normas Técnicas 33.402.892/0001-06 Consulta as normas técnicas 2179880/2016 Inexigibilidade 39.200.000.041.409 11/05/2016 6.2.2.1.1.04.09.039 R$ 2.002,40| R$ 250,30 | R$ 250,30
0 dos Transp: def iros do Estado 12.182.663/0001-53 Vale transporte (parte empresa) 2182518/2016 Néo se aplica 50.213 02/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.01.001 R$ 7.800,00| R$ 177,40( R$ 177,40

Amorim e Correia LTDA 08.413.304/0001-92 Abastecimento de combustivel 2179900/2016 Dispensa de licitagdo 13.600.000.004.199 1710512016 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001 | R$ 7.000,00 R$ 400,04 RS 400,04
Aeroturismo 12.386.124/0001-36 Passagem aérea fonri iros e 2179882-2179881/2016 Convite - - 6.2.2.1.1.01.04.06 R$ 30.000,00( R$  1.677,59 R$ 1.677,59
Banco do Brasil 00.000.00./0001-91 Depesas bancarias 2179886/2016 Néo se aplica 6.2.2.1.1.01.07.01 R$ 90.000,00( R$  5.484,15( R$ 5.484,15
Brazlink Comércio e Servigos LTDA 07.932.161/0001-81 Locagéo de impressoras 2179355/2016 Pregao 160.100.000.016.692 14/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.026 R$ 13.491,60| RS 1.349,16| R$ 1.349,16
Caixa de Assisténcia dos Profissionais do Crea (Muttua) 00.509.026/0001-60 Devolugéo de convénio 2182569/2016 Néo se aplica 663.382.000.407.000 24/05/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 3.500,00| R$  3.500,00| RS 3.500,00
CGTK-Servigos e Empreendimentos LTDA-ME 09.593.949/0001-17 Servigos de limpeza 2179889-2181630/2016 Pregao 308.800.000.034.426 11/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.008 R$ 38.599,36( R§  6.770,32| R$ 6.770,32
Caixa Econdmica Federal 00.360.305/0001-04 Fgts sobre a folha de pagamento 2183241/2016 Néo se aplica 60.703 07/06/2016 6.2.2.1.1.01.01.02.003 R$ 226.000,00( R$  18.058,12| R$ 18.058,12
Catta Desenvolvimento de Programas de Computador LTDA-ME 06.269.827/0001-81 Pesquisa de dados de PJ e PF utilizados na elaboragio do auto de infragdo 2180337/2016 Dispensa de licitagio 50.504 05/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 R$ 1.280,00( RS 128,00| R$ 128,00
Centro de Integragéo Empresa Escola (CIEE) 61.600.839/0001-96 Intermediagéo de estagarios 2179890/2016 Dispensa de licitagédo 50.201 02/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.012 R$ 800,00/ R$ 64,00 RS 64,00
Cicero Nascimento Borges 444.850.854-49 de valor para ivel( participagéo da 3? etapa FPI) - Néo se aplica 25/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001 | R$ 500,00| R$ 425,06| R$ 425,06
Companhia de Edigdo, Impressao e Publicagao de Alagoas 04.308.836/0001-09 Publicagao no Diério Oficial do Estado de Alagoas 2179888/2016 Dispensa de licitagédo 51.301 13/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.018 R$ 5.000,00( RS 327,37| RS 327,37
Companhia Energetica de Alagoas 12.272.084/0001-00 Fornecimento de energia elétrica 2179899/2016 Inexigibilidade - 18-24/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.032 R$ 63.700,00) R$  5.217,01| R$ 5.217,01
Companhia de Saneamento de Alagoas 12.294.708/0001-81 Abastecimento de agua 2179887/2016 Inexigibilidade - 06/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.033 R$ 17.000,00( RS 1.103,20| R$ 1.103,20
Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 09.913.443/0001-73 Devolugéo de saldo de convénio 2182868/2016 Néo se aplica 850.012 30/05/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 54.963,75| R$  10.533,00| R$ 10.533,00
Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 09.913.443/0001-73 Repasse de 1% de arrecadagéo mensal 2179917/2016 Néo se aplica 420.000.000.105.757 04/05/2016 6.2.2.1.1.01.08.01.001 R$ 60.000,00) R$  4.718,61| R$ 4.718,61
Claro S/A(Embratel) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixa 2179901/2016 Dispensa de licitagao - 02/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036 R$ 9.000,00| R$ 678,08( R$ 678,08
Claro S/A(Embratel) 40432.544/0001-47 Internet fixa 2179902/2016 Dispensa de licitagédo 25/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.037 R$ 18.000,00| R$  1.476,71| R$ 1.476,71
Claro S/A(Net) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixalinternet fixa 2179911/2016 Dispensa de licitagdo 52.505 25/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036-037 | R$ 2.000,00| R$ 246,68( R$ 246,86
Denyse Chagas Alves de Oliveira 032.941.674-07 Ressarcimento referente a assisténcia técnica 2182525/2016 Néo se aplica 660.542.000.055.478 17/05/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 700,00 RS 700,00( R$ 700,00
Disagua Distribuidora de Agua de Alagoas LTDA 35.378.850/0001-02 Fornecimento de dgua mineral 2179898/2016 Dispensa de licitagdo 442.300.000.270.916 17105/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015 | R$ 3.200,00( RS 184,50 R$ 184,50
Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos(Correios) 34.028.316/0004-56 Postagem de correspondéncia 2179892/2016 Dispensa de licitagédo 23/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.033 R$ 14.000,00| R$  1.623,01| R$ 1.623,01
Fernando Dacal Reis 164.373.22420 Ressarcimento de combustivel 2183142/2016 Nao se aplica 660.013.000.700.342 310572016 6.2.2.1.1.01.06.02 RS 90,00[ RS 90,00| R$ 90,00
F ari - Didrias e auxilio transporte - Néo se aplica - - 6.2.2.1.1.01.04.05-08 R$ 35.000,00) R$  16.590,00| R$ 16.590,00
Funcionarios(Remuneragéo pessoal) - Folha de pagamento 2183198/2016 Néo se aplica 20.591 25/05/2016 6.2.2.1.1.01.01.01 R$ 3.127.000,00( R$ 256.371,79| R$ 256.371,79
Frontiers Informatica LTDA 01.953.381/0001-96 Aquisigao de 01 (um) no-break 21792082015 Dispensa de licitagao 50.401 04/05/2016 6.2.2.1.1.02.01.03.002 R$ 1.419,00( RS 1.419,00| R$ 1.419,00
Ibn- Pinto e Silva e Cia LTDA 12.242.690/0001-58 Abastecimento de combustivel 2179904/2016 Dispensa de licitagéo 54.200.000.005.628 17/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001 | R$ 12.000,00 R$ 208,83( R$ 208,83
Ida Vanderlei Tenorio 445.084.684-20 Anuidade paga em duplicidade 187 Nao se aplica 660.331.000.055.330 24/05/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 918,52_|T$ 918,52| RS 918,52
1d 5 Solugdes Internet LTDA-ME 03.370.669/0001-63 Manutengéo do site 2179905/2016 Convite 52.004 20/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.002 R$ 7.200,00| R$ 800,00( RS 800,00
Implanta Informética LTDA 37.994.043/0001-40 Manutengao e suporte técnico 2179909-2180404/2016 Convite - 05/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 R$ 35.700,40( R$ 3.487,50| RS 3.487,50
Instituto Evaldo Lodi 12.157.863/0001-56 Intermediagéo de estagarios 2179906/2016 Dispensa de licitagao 52.504 25/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.012 R$ 6.000,00] R$ 440,00( RS 440,00
Irmaos Jota Pinto & Cia LTDA 08.418.303/0002-11 Abastecimento de combustivel 2183340/2016 Néo se aplica - 31/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.022.001 | R$ 133,00( RS 133,00( RS 133,00
Lessa e Moura C ili eC pi sic 04.307.530/0001-38 Assessoria Contabil 2181209/2016 Pregao 50.208-53.001 02-30/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.002 R$ 39.028,60( R$ 7.805,72| RS 7.805,72
Lhayse Chagas Alves 047.889.954-84 Ressarcimento de combustivel 2183141/2016 Néo se aplica 663.332.000.045.556 31/05/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 210,00 R$ 210,00 R$ 210,00
Maria Licia da Silva 112.917.454-91 Suprimento de fundos - Néo se aplica 220.013.000.018.418 30/05/2016 6.2.2.1.1.01.06.04 R$ 1.000,00( RS 801,52| RS 801,52
Maria Vilma Rocha Silva 553.665.574-00 Servigos de limpeza 2179357/2016 Dispensa de licitagédo 51.101 11/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.004.008 | R$ 4.450,00 R$ 450,00| R$ 450,00
Ministério da Fazenda 00.394.460/0058-87 Pis sobre a folha de pagamento 2183239/2016 Néo se aplica 62.301 23/06/2016 R$ 28.000,00) R$  2.270,21| R$ 2.270,21
Ministério da Previdéncia Social 16.727.230/0001-97 Inss Patronal 2183240/2016 Néo se aplica 62.005 20/06/2016 6.2.2.1.1.01.01.02.001 R$ 567.000,00| R$ ~ 47.748,85| R$ 47.748,85
Alagoas C it ) 10.342.852/0001-10 Assessoria para melhoria da gestéo 2175334/2015 Inexigibilidade 661.523.000.033.747 17/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.002 R$ 136.210,04| R$  5.593,33| R$ 5.593,33

M N Sezini Comercial EPP 10.528.382/0001-84 Aquisigéo de café 21736502015 Pregao 317.900.000.031.405 31/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015 | R$ 327,00 R$ 327,00( R$ 327,00
(OAM Publici Ci ia e Organizagao de Eventos LTDA 17.828.530/0001-25 Assinatura de jornal (Apropriagao 03/24) 2180275/2016 Dispensa de licitagao 04/052016 6.2.2.1.1.04.09.039 R$ 900,00 R$ 35,83| R$ 35,83
Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 Plano odontélogico (parte empresa) 2179912/2016 Pregao 61.001 10/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.01.004 R$ 7.000,00 R$ 662,40( R$ 662,40
Okla Comercial doe 0 de Produtos 08.072.648/0001-85 Servigos de buffet 2179914/2016 Pregao 42.804 04/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.048 R$ 12.000,00( RS 849,20| RS 849,20
Porto Seguro Companhia de seguros Gerias 61.198.164/0001-60 Apropriagao de 04/12 do seguro do veiculo Renault Fluence 2180020/2016 Pregao - 26/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.023 R$ 18.808,85( R$ 156,39 | R$ 156,39
Prohouse Eletro Comércio de eletros LTDA ME 35.378.850/0001-02 Aquisigdo de pegas para ar condicionado 21821822016 Dispensa de licitagédo 160.100.000.020.774 17/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.001.011 | R$ 220,00 R$ 220,00( R$ 220,00




|Prohouse Eletro Comércio de eletros LTDA ME 35.378.850/0001-02 Manutengéo de ar condicionado 2179918/2016 Convite 160.100.000.020.774 17/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.029 R$ 10.800,00' R$ 1.200,00| R$ 1.200,00
Prosegur Brasil S/A P de Valores e 17.428.731.0001/35 Vigildncia armada 217992012016 Pregao 50.202-50.205 02-31/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.009 R$ 120.440,09[ R$  29.545,12| R$ 29.545,12
lm’ Web LTDA-ME 14.659.881/0001-61 Implantagao de gestao estratégica 2180372/2016 Dispensa de licitagéo 663.202.000.024.572 171052016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 R$ 5.070,00| R$ 450,00| R$ 450,00
|Telemar Norte Leste SIA 33.000.118/0013-02 Telefone fixo 2179913/2016 Dispensa de licitagéo 50.503 05/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036 R$ 5.000,00| R$ 454,89| RS 454,89
Telefonica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Internet (modem) 2179923/2016 Dispensa de licitagédo 51.303 13/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.037 R$ 12.000,00| R$ 930,74| R$ 930,74
Tim Celular S/A 04.206.050/0081-65 Telefone mével 2179922/2016 Dispensa de licitagéo 50.902 09/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036 R$ 16.000,00 R$  1.090,13( RS 1.090,13
Thyssenkrupp Elevadores S/A 90.347.840/0022-42 Manutencéo do elevador 2179921/2016 Dispensa de licitagao 316.800.000.202.006 31/05/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.030 R$ 5.247,00( RS 583,00| RS 583,00
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Associagao Brasileira de Normas Técnicas 33.402.892/0001-06 Consulta as normas técnicas 2179880/2016 Inexigibilidade 39.200.000.041.409 03/06/2016 6.2.2.1.1.04.09.039 R$ 2.002,40 | R$ 250,30 | R$ 250,30
0 dos Transp: def do Estado 12.182.663/0001-53 Vale transporte (parte empresa) 2183195/2016 Néo se aplica 60.103 01/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.01.001 R$ 7.800,00 R$ 171,00 | R$ 171,00

Acioly & Costa LTDA-EPP 16.602.852/0001-99 Aquisigao de 02 (dois) painéis 2181616/2016 Dispensa de licitagao 152.300.000.042.851 24/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.022 R$ 1.830,00( RS 1.830,00] R$ 1.830,00
Amorim e Correia LTDA 08.413.304/0001-92 Abastecimento de combustivel 2179900/2016 Dispensa de licitagao 13.600.000.004.199 24/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001 R$ 7.000,00| R$ 195,09| R$ 195,09
Aeroturismo 12.386.124/0001-36 gem aérea fonari iros e 2179882-2179881/2016 Convite - - 6.2.2.1.1.01.04.06 R$ 30.000,00| R§  14.273,20( R$ 14.273,20
Banco do Brasil 00.000.00./0001-91 Depesas bancarias 2179886/2016 Néo se aplica - - 6.2.2.1.1.01.07.01 R$ 90.000,00| R$ 5.503,85| R$ 5.503,85
Buffet Garry Kasparov 03.150.488/0001-21 Servigos de buffet 2183157/2016 Dispensa de licitagao 318.300.000.015.140 09/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.045 R$ 1.800,00| R$ 1.800,00 R$ 1.800,00
Brazlink Comércio e Servigos LTDA 07.932.161/0001-81 Locagdo de impressoras 2179355/2016 Pregao 160.100.000.016.692 14/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.026 R$ 13.491,60 | R$ 1.349,16| R$ 1.349,16
CGTK-Servigos e Empreendimentos LTDA-ME 09.593.949/0001-17 Servigos de limpeza 2181630/2016 Pregao 308.800.000.034.426 09/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.008 R$ 2319048 R$  5.311,27| R$ 5.311,27
Caixa Econdmica Federal 00.360.305/0001-04 Custas processuais 2183461/2016 Néo se aplica 900.001 27/06/2016 6.2.2.1.1.01,05.01.003 R$ 795,01| R$ 795,01| RS 795,01
Caixa Econdmica Federal 00.360.305/0001-04 Fgts sobre a folha de pagamento 2183900/2016 Néo se aplica 70.705 07/07/2016 6.2.2.1.1.01.01.02.003 R$ 226.000,00| R$  26.161,85| RS 26.161,85
Catta Desenvolvimento de Programas de Computador LTDA-ME 06.269.827/0001-81 Pesquisa de dados de PJ e PF utilizados na elaboragéo do auto de infragao 2180337/2016 Dispensa de licitagao 60.601-60.602 06/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 R$ 1.280,00 [ R$ 128,00| R$ 128,00
Companhia Energetica de Alagoas 12.272.084/0001-00 Fornecimento de energia elétrica 2179899/2016 Inexigibilidade - 20/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.032 R$ 63.700,00| R$ 5.162,40| RS 5.162,40
Companhia de Saneamento de Alagoas 12.294.708/0001-81 Abastecimento de agua 2179887/2016 Inexigibilidade 60.607 06/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.033 R$ 17.000,00 | R$ 1.172,60| R$ 1.172,60
Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 09.913.443/0001-73 Devolugao de saldo de convénio 2183338/2016 Néo se aplica 850.006 28/06/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 54.963,75 R$ 459,99 R$ 459,99
Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 09.913.443/0001-73 Repasse de 1% de arrecadagéo mensal 2179917/2016 Néo se aplica 420.000.000.105.757 10/06/2016 6.2.2.1.1.01.08.01.001 R$ 60.000,00 ( R$ 3.116,94| RS 3.116,94
Claro S/A(Embratel) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixa 2179901/2016 Dispensa de licitagao - 01/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036 R$ 9.000,00( R$ 692,26| R$ 692,26
Claro S/A(Embratel) 40432.544/0001-47 Internet fixa 2179902/2016 Dispensa de licitagao - 27/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.037 R$ 18.000,00 | R$ 1.476,71| R$ 1.476,71
Claro S/A(Net) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixalinternet fixa 2179911/2016 Dispensa de licitagdo 62.706 27/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036-037 R$ 2.000,00( R$ 246,68| RS 246,68
Cristovam Lins Filho 474.562.218-04 Ressarcimento de ART 221 Néo se aplica 62.404 24/06/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 195,96 | R$ 195,96 | R$ 195,96
D Estadual de Tra; 04.302.189/0001-28 Seguro DPVAT/Taxa de licenciamento 2179894-2179895/2016 Néo se aplica 61.302 13/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.023 R$ 13.000,00 | R$ 120,97 RS 120,97
Disagua Distribuidora de Agua de Alagoas LTDA 35.378.850/0001-02 Fornecimento de dgua mineral 218352212016 Dispensa de licitagao 442.300.000.270.916 14/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015 R$ 3.200,00( R$ 153,00| RS 153,00
Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos(Correios) 34.028.316/0004-56 Postagem de correspondéncia 2179892/2016 Dispensa de licitagao - 23/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.033 R$ 14.000,00( R$  1.818,34| R$ 1.818,34
F ionari i - Diarias e auxilio transporte - Néo se aplica - - 6.2.2.1.1.01.04.05-08 R$ 35.000,00| R$ 7.508,00| R$ 7.508,00
Funcionarios(Remuneragéo pessoal) - Folha de pagamento 2183821/2016 Néo se aplica 15.592 28/06/2016 6.2.2.1.1.01.01.01 R$ 3.127.000,00| R$ 257.091,32| R$ 257.091,32
Ibn- Pinto e Silva e Cia LTDA 12.242.690/0001-58 Abastecimento de combustivel 2179904/2016 Dispensa de licitagao 54.200.000.005.629 09/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001 R$ 12.000,00 | R$ 1.086,30| R$ 1.086,30
1d 5 Solugdes Internet LTDA-ME 03.370.669/0001-63 Manutengéo do site 2179905/2016 Convite 62.002 20/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.002 R$ 7.200,00 | R$ 800,00( R$ 800,00
Implanta Informética LTDA 37.994.043/0001-40 Manutengéo e suporte técnico 2182241-2180404/2016 Convite - 06/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 R$ 37.57352 R  3.531,49( R$ 3.531,49
Instituto Evaldo Lodi 12.157.863/0001-56 Intermediagéo de estagarios 2179906/2016 Dispensa de licitagao 62.704 27/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.012 R$ 6.000,00| R$ 440,00| R$ 440,00
Instituto de D Humano e Empt LTDA 01.055.782/0001-29 Aluguel de espago,equipamentos e servigos graficos 2182195/2016 Convite 60.808-60.809 08/06/2016 6.2.2.1.01.04.09.026-027-044 | R$ 61.820,00| R$  24.728,00| R$ 24.728,00
Lessa e Moura C ili eC pi sic 04.307.530/0001-38 Assessoria Contabil 2181209/2016 Pregao 63..001 30/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.002 R$ 39.028,60( R$  3.902,86( R$ 3.902,86
Luiz Arthur Malta Prata de Carvalho 072.735.004-88 Ressarcimento de art 165 Néo se aplica 62.418 24/06/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 195,96 | R$ 195,96 | R$ 195,96
Lhayse Chagas Alves 047.889.954-84 Ressarcimento de combustivel 2183305/2016 Néo se aplica 663.332.000.045.556 08/06/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 224,39 R$ 224,39| R$ 224,39
Marcos André Pires Ferreira 021.661.764-29 Ressarcimento de anuidade 177 Nao se aplica 60.304 03/06/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 483,43| R$ 483,43| R$ 483,43
|Maria Lucia da Silva 112.917.454-91 Suprimento de fundos 2183919/2016 Néo se aplica 220.013.000.018.418 23/06/2016 6.2.2.1.1.01.06.04 R$ 1.000,00| R$ 254,20| RS 254,20
|Ministério da Fazenda 00.394.460/0058-87 Pis sobre a folha de pagamento 2183904/2016 Néo se aplica 72.501 25/07/2016 6.2.2.1.1.01.02.004 R$ 28.000,00| R$ 2.284,24| R$ 2.284,24
|Minis!ério da Previdéncia Social 16.727.230/0001-97 Inss Patronal 2183902/2016 Néo se aplica 72.001 20/07/2016 6.2.2.1.1.01.01.02.001 R$ 567.000,00| R$  46.813,42| R$ 46.813,42
Movimento Alagoas Competitiva(MAC) 10.342.852/0001-10 Assessoria para melhoria da gestao 2175334/2015 Inexigibilidade 62.301 23/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.002 R$ 136.210,04 | R$ 2.640,00( RS 2.640,00
Niradelson Salvador da Silva 177.827.164-20 Ressarcimento pela compra de banner 2183730/2016 Nao se aplica 339.300.007.573.520 24/06/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 175,00 | R$ 175,00| R$ 175,00
(OAM Publici C ia e O 30 de Eventos LTDA 17.828.530/0001-25 Assinatura de jornal (Apropriagao 04/24) 2180275/2016 Dispensa de licitagao - 04/06/2016 6.2.2.1.1.04.09.039 R$ 900,00 | R$ 35,83| R$ 35,83
Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 Plano odontélogico (parte empresa) 217991212016 Pregdo 71.103 10/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.01.004 R$ 7.000,00 R$ 1.143,78| R$ 1.143,78
Oops Telecom LTDA-ME 16.992.716/0001-52 Servigos de internet 2182417/2016 Dispensa de licitagdo 60.811 08/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.037 R$ 1.275,00| RS 65,00( RS 65,00
Oops Telecom LTDA-ME 16.992.716/0001-52 Instalag@o de equipamentos de internet 2182417/2016 Dispensa de licitagao 60.810 08/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.029 R$ 50,00 R$ 50,00| RS 50,00
Porto Seguro Companhia de seguros Gerias 61.198.164/0001-60 Apropriagdo de 5/12 do Renault Fluence e apropriagdo de 1/12 da frota dos veiculos 2180020-2180101/2016 Pregdo - 26-30/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.023 R$ 18.808,85| R$ 1.723,79| R$ 1.723,79
Posto Jaragua 07.694.838/0001-71 Abastecimento de combustivel 2179915/2016 Pregdo 318.300.000.031.026 24/06/2016 6.2.2.1.1.04.03.002.001 R$ 25.000,00( R$  2.408,69( R$ 2.408,69
Prohouse Eletro Comércio de eletros LTDA ME 35.378.850/0001-02 Aquisicdo de pegas para ar condicionado 2181528/2016 Dispensa de licitagdo 160.100.000.020.774 14/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.001.011 R$ 3.760,00( R$  3.760,00| R$ 3.760,00
Prohouse Eletro Comércio de eletros LTDA ME 35.378.850/0001-02 Manutencéo de ar condicionado 2179918/2016 Convite 160.100.000.020.774 24/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.029 R$ 10.800,00 | R$ 1.200,00| R$ 1.200,00




gur Brasil SIA de Valores e 17.428.731.0001/35 Vigilancia armada 218171212016 Pregao 63.002 30/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.009 R$  120.440,09 R$  15.052,78( R$ 15.052,78

lﬁ( Livraria e Papelaria LTDA-EPP 15.912.437/0001-79 Aquisicdo de material de higiene 2173650/2015 Pregao 62.405 24/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.001.013 R$ 3.898,34| R$ 3.898,34| RS 3.898,34
Sistema GP Web LTDA-ME 14.659.881/0001-61 Implantagéo de gestéo estratégica 218037212016 Dispensa de licitagéo 320.200.000.024.572 24/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 R$ 5.070,00 R$ 450,00 R$ 450,00

|Tecnolech Sistemas LTDA 03.899.222/0001-86 Manutengao do sistema corporativo 2179924-2182690/2016 Tomada de pregos 166.800.000.029.948 24/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 R$ 52.184,56| RS ~ 12.395,58 R$ 12.395,58
|Te|emar Norte Leste SIA 33.000.118/0013-02 Telefone fixo 2179913/2016 Dispensa de licitagéo 60.609 06/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036 R$ 5.000,00( R$ 274,47| R$ 274,47
Telefonica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Internet (modem) 2179923/2016 Dispensa de licitagéo - 23/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.037 R$ 12.000,00| R$  1.024,11| R$ 1.024,11

Tim Celular SIA 04.206.050/0081-65 Telefone mével 217992212016 Dispensa de licitagéo 60.702 07/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036 R$ 16.000,00( R$  1.185,02| R$ 1.185,02

Thyssenkrupp Elevadores S/A 90.347.840/0022-42 Manutencéo do elevador 2179921/2016 Dispensa de licitagédo 316.800.000.202.006 24/06/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.030 R$ 5.247,00( R$ 583,00( R$ 583,00
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Associagao Brasileira de Normas Técnicas 33.402.892/0001-06 Consulta as normas técnicas 2179880/2016 Inexigibilidade 39.200.000.041.409 04/07/2016 6.2.2.1.1.04.09.039 R$ 2.002,40( RS 250,30
o dos deF do Estado 12.182.663/0001-53 Vale transporte (parte empresa) 2183869/2016 Nao se aplica 62.706 27106/2016 R$ 7.800,00 R$ 200,08
Aeroturismo 12.386.124/0001-36 Passagem aérea ionari iros e 2179882-2179881/2016 Convite 6.2.2.1.1.01.04.06 R$  30.000,00| R$  6.342,69
Banco do Brasil 00.000.00./0001-91 Depesas bancarias 2179886/2016 Néo se aplica 6.2.2.1.1.01.07.01 R$  90.000,00| R$  5.306,00
Brazlink Comércio e Servigos LTDA 07.932.161/0001-81 Locagéo de impressoras 2179355/2016 Pregdo 160.100.000.016.692 18/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.026 R$ 13.491,60| R$  1.349,16
CGTK-Servigos e Empreendimentos LTDA-ME 09.593.949/0001-17 Servigos de limpeza 2181630/2016 Pregédo 308.800.000.034.426 26/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.008 R$ 23.190,48| RS 5.311,27
Caixa Econdmica Federal 00.360.305/0001-04 Fgts sobre a folha de pagamento 2184531/2016 Nao se aplica 80.509 05/08/2016 6.2.2.1.1.01.01.02.003 R$  226.000,00| R$  18.545,77
Carlos Vinicius Firmino Ferro 077.646.274-10 Ressarcimento pela compra de adesivo 2184020/2016 Nao se aplica 572.600.000.027.350 14/07/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 41,00 R$ 41,00
Catta Desenvolvimento de Programas de Computador LTDA-ME 06.269.827/0001-81 Pesquisa de dados de PJ e PF utilizados na elaboragio do auto de infragao 2180337/2016 Dispensa de licitagao 70.505 05/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 R$ 1.280,00( RS 128,00
C ia de Edicao, d0e icagdo de Alagoas 04.308.836/0001-09 Publicagéo no Diario Oficial do Estado de Alagoas 2179888/2016 Dispensa de licitagao 07-13-18/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.018 R$ 5.000,00| R$  1.161,96
Companhia Energetica de Alagoas 12.272.084/0001-00 Fornecimento de energia elétrica 2179899/2016 Inexigibilidade 20/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.032 R$  63.700,00| R$  4.466,33
Companhia de Saneamento de Alagoas 12.294.708/0001-81 Abastecimento de agua 2179887/2016 Inexigibilidade 70.701 07/07/2016 R$ 17.000,00| R$  1.033,80
Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 09.913.443/0001-73 Contrapartida do convénio CEP. 2179891/2016 Nao se aplica 1.300.000.024.099 21/07/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 5496375 R§ 247427
Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 09.913.443/0001-73 Repasse de 1% de arrecadagéo mensal 2179917/2016 Nao se aplica 420.000.000.105.757 14/07/2016 6.2.2.1.1.01.08.01.001 R$  60.000,00( R$  2.832,51
Claro S/A(Embratel) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixa 2179901/2016 Dispensa de licitagao 01/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036 R$ 9.000,00 R$ 752,35
Claro S/A(Embratel) 40432.544/0001-47 Internet fixa 2179902/2016 Dispensa de licitagdo 25/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.037 R$  18.000,00( R$  1.476,71
Claro S/A(Net) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixalinternet fixa 2179911/2016 Dispensa de licitagao 72,508 25/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036-037 | R$ 2.000,00| R$ 246,86
Disagua Distribuidora de Agua de Alagoas LTDA 35.378.850/0001-02 Fornecimento de agua mineral 2183522/2016 Dispensa de licitagdo 442.300.000.270.916 14/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.048 R$ 3.200,00 R$ 264,00
Elias Jesus dos Reis 044.+007.042-20 Ressarcimento de anuidade paga em duplicidade 185 Naéo se aplica 186.400.000.006.340 04/07/2016 6.2.2.1.1.1.01.06.02 R$ 82,18 RS 82,18
Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos(Correios) 34.028.316/0004-56 Postagem de correspondéncia 2179892/2016 Dispensa de licitagao 25/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.033 R$ 14.000,00| R$  2.526,89
Fernando Dacal Reis 164.373.224-20 Ressarcimento com despesa de combustivel 2184253/2016 Nao se aplica 1.300.000.700.342 21/07/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 132,90 R$ 132,90
Federagdo Brasileira de Associagdes de Engenheiros 53.640.090/0001-41 Inscrigdo na Conferéncia Internaconal de Agua e Esgoto 2184038/2016 Nao se aplica 07/07/2016 R$ 1.804,00 R$ 1.804,00'
Funcionari i Diarias e auxilio transporte Néo se aplica 6.2.2.1.1.01.04.05-08 R$  35.000,00| R$  8.042,00
Funcionarios(Remuneragao pessoal) Folha de pagamento 2184415/2016 Nao se aplica 14.403 27/07/2016 6.2.2.1.1.01.01.01 R$ 3.127.000,00( RS 272.267,20'
Frontiers Informatica LTDA 01.953.381/0001-96 Aquisigao de monitor, webcam e headfone 2180993/2016 Dispensa de licitagdo 72.801 28/07/2016 6.2.2.1.1.02.01.03.002 R$ 1.033,00, RS 1.033,00
Ibn- Pinto e Silva e Cia LTDA 12.242.690/0001-58 Abastecimento de combustivel 217990412016 Dispensa de licitagao 54.200.000.005.629 0710712016 6.2.21.1.01.04.03.002001 [ RS 12.000,00[ RS 905,57|
Id 5 Solugdes Internet LTDA-ME 03.370.669/0001-63 Manutengéo do site 2179905/2016 Convite 62.002 28/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.002 R$ 7.200,00 R$ 800,00
Implanta Informatica LTDA 37.994.043/0001-40 Manutengéo e suporte técnico 2182241-2180404/2016 Convite - 05/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 R$  37.573,52| R$  3.531,49
Império das Chaves e Assessoria LTDA ME 07.178.793/0001-82 Confecgao de chaves e carimbos 2179907/2016 Dispensa de licitagao 72106 21/07/2016 62.2.1.1.01.04.03.001.020 R$ 1.080,00 R$ 155,80
Auto Pegas LTDA 12.275.988/0001-80 Aquisigao de pegas para manutengao do veiculo Amarok 2183541/2016 Dispensa de licitagdo 72.108 21/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.002.002 | R$ 1.689,02[ R$  1.321,00
Importadora Auto Pegas LTDA 12.275.988/0001-80 Manutengéo do veiculo Amarok 21835412016 Dispensa de licitagéo 72108 2110712016 6.2.2.1.1.01.04.00.031 RS 509,00 RS 599,00
Instituto Evaldo Lodi 12.157.863/0001-56 Intermediago de estagarios 2179906/2016 Dispensa de licitagao 75.502 25/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.012 R$ 6.000,00| R$ 440,00
Instituto de Humano e Emp LTDA 01.055.782/0001-29 Aluguel de espago,equipamentos e servigos gréficos 2182195/2016 Convite 707.01-707.02 07/07/2016 6.2.2.1.01.04.09.026-027-044 [ R$  61.820,00| R$  37.092,00
Jam Solugées Prediais 06.164.392/0002-91 Ressarcimento de taxa de visto 88 Néo se aplica 72115 21/0712016 6.2.2.1.1.01.06.02 R§ 101,06| R$ 101,06
Marcos André Pires Ferreira 021.661.764-29 Anuidade paga em duplicidade 178 Nazo se aplica 70.403 04/07/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 483,43| R$ 483,43
|Maria Lucia da Silva 112.917.454-91 Suprimento de fundos - Néo se aplica - - 6.2.2.1.1.01.06.04 R$ 1.000,00( R$ (785,94)
|Maria Vilma Rocha Silva 553.665.574-00 Servigos de limpeza 2179357/2016 Dispensa de licitagao 70.706 07/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.004.008 | R$ 4.450,00| R$ 450,00
|Minis(ério da Fazenda 00.394.460/0058-87 Pis sobre a folha de pagamento 2184541/2016 Nao se aplica 25/08/2016 6.2.2.1.1.01.02.004 R$  28.000,00| R$  2.450,48
Ministério da Previdéncia Social 16.727.230/0001-97 Inss Patronal 2184509/2016 Nao se aplica 19/08/2016 6.2.2.1.1.01.01.02.001 R$  567.000,00| R$  48.772,66
Mixpel Comércio de Papelaria e Informatica LTDA 11.050.845/0001-08 Aquisigdo de 1 (um) monitor 2183564/2016 Dispensa de licitagao 317.900.000.029.948 21/07/2016 6.2.2.1.1.02.01.03.001 R$ 699,00 R$ 699,00
M N Sezini Comercial EPP 10.528.382/0001-84 Aquisigdo de material de copa e cozinha 21736502015 Pregdo 317.900.000.031.405 26/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.001.013 | R$ 60,00| R$ 60,00
M N Sezini Comercial EPP 10.528.382/0001-84 Aquisicao de café e aglicar 21736502015 Pregdo 317.900.000.031.405 26/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015 | R$ 580,50 R$ 580,50
OAM Publici Ci iae O ao de Eventos LTDA 17.828.530/0001-25 Assinatura de jornal (Apropriagéo 05/24) 2180275/2016 Dispensa de licitagdo - 04/07/2016 6.2.2.1.1.04.09.039 R$ 900,00| R$ 35,83
Oops Telecom LTDA-ME 16.992.716/0001-52 Servigos de internet 2182417/2016 Dispensa de licitagdo 70.103 01/07/2016 R$ 1.275,00( R$ 110,00
Porto Seguro Companhia de seguros Gerias 61.198.164/0001-60 Apropriagéo de 06/12 do Renault Fluence e apropriagéo de 02/12 da frota dos veiculos 2180020-218010/2016 Pregéo 26-30/07/2016 R$ 18.808,85| R$  1.723,79
Posto Jaragua 07.694.838/0001-71 Abastecimento de combustivel 2179915/2016 Pregdo 318.300.000.031.026 21/07/2016 6.2.2.1.1.04.03.002.001 R$  25.000,00| R$ 244322
Prohouse Eletro Comércio de eletros LTDA ME 35.378.850/0001-02 Aquisi¢ao de pecas para ar condicionado 2183434/2016 Dispensa de licitagao 160.100.000.020.774 04/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.001.011 R$ 600,00| R$ 600,00




Prohouse Eletro Comércio de eletros LTDA ME 35.378.850/0001-02 Manutencao de ar condicionado 2179918/2016 Convite 160.100.000.020.774 21/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.029 R$ 10.800,00| R$ 1.200,00
Plus Veiculos LTDA 06.213.517/0001-45 Manutengao do sensor e das trevas das portas do veiculo Renault Sandero 2182806/2016 Dispensa de licitagao 71101 11/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.031 R$ 430,00 R$ 430,00
Plus Veiculos LTDA 06.213.517/0001-45 Devolugéo de retengao indevida(iinss) 2170136/2016 Nao se aplica 436.200.000.005.236 07/07/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 325,58| R$ 325,58
Secretaria do Tesouro Nacional 00.394.460/0289-09 de ART em 2182350/2016 Nao se aplica 70,402 04/07/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 743,70| R$ 743,70
Servigo Social da Industria-Sesi 03.798.336/0001-30 Servigos médicos ocupacionais 21750602016 Néo se aplica 72901 29/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.010 R$ 185,86| RS 30,00
Sistema GP Web LTDA-ME 14.659.881/0001-61 Implantagzo de gestao estratégica 2180372/2016 Dispensa de licitagao 320.200.000.024.572 21/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 RS 5.070,00| RS 450,00
|Tecnotech Sistemas LTDA 03.899.222/0001-86 Manuteng&o do sistema corporativo 2182690/2016 Tomada de pregos 166.800.000.029.948 21/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 R$ 5218456 R$  6.523,07
|Telemar Norte Leste S/A 33.000.118/0013-02 Telefone fixo 2179913/2016 Dispensa de licitagdo 70.508 05/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036 R$ 5.000,00| R$ 435,81
Telefonica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Internet (modem) 2179923/2016 Dispensa de licitagdo - 13/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.037 R$  12.000,00( R$ 931,60
Tim Celular SIA 04.206.050/0081-65 Telefone mével 2179922/2016 Dispensa de licitagdo 70.704 07/07/2016 R$  16.000,00( R$  1.073,61
Thyssenkrupp Elevadores S/A 90.347.840/0022-42 Manutengéo do elevador 2179921/2016 Dispensa de licitagao 316.800.000.202.006 26/07/2016 R$ 5.247,00| R$ 583,00

Total

R$ 453.366,49




Valor do Pagamento
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RS 5.306,00
RS 1.349,16
RS 531,27
RS 18.545,77
RS 41,00
RS 128,00
RS 161,96
RS 4.466,33
RS 1.033,80
RS 247427
RS 2.832,51
RS 752,35
RS 1476,71
RS 246,86
RS 264,00
RS 82,18
RS 2526,89
RS 13290
RS 1.804,00
RS 8.042,00
R$ 27226720
RS 1.033,00
RS 905,57
RS 800,00
RS 353149
RS 155,80
RS 1321,00
RS 599,00
RS 440,00
RS 37.092,00
RS 101,06
RS 483,43
RS (785,94)
RS 450,00
RS 2.450,48
RS 48.772,66
RS 699,00
RS 60,00
RS 580,50
RS 35,83
RS 110,00
RS 1.723,79
RS 244322
RS 600,00
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Associagao Brasileira de Normas Técnicas 33.402.892/0001-06 Consulta as normas técnicas 2179880/2016 Inexigibilidade 39.200.000.041.409 04/07/2016 6.2.2.1.1.04.09.039 R$ 2.002,40| R$ 250,30 R$ 250,30
0 dos Transp: def iros do Estado 12.182.663/0001-53 Vale transporte (parte empresa) 2183869/2016 Néo se aplica 62.706 27/06/2016 .01.04.01.001 R$ 7.800,00| R$ 200,08( R$ 200,08

[Amorim e Correia LTDA 08.413.304/0001-92 Abastecimento de combustivel 2179900/2016 Dispensa de licitagao 13.600.000.004.199 02/08/2016 .01.04.03.001 R$ 7.000,00| R$ 522,73| R$ 522,73
Aeroturismo 12.386.124/0001-36 Passagem aérea ionari iros e 2179882-2179881/2016 Convite - - 1.1.01.04.06 R$ 30.000,00| R$ 6.342,69| R$ 6.342,69
Banco do Brasil 00.000.00./0001-91 Depesas bancarias 2179886/2016 Néo se aplica - - 6.2.2.1.1.01.07.01 R$ 90.000,00| R$ 5.306,00| R$ 5.306,00
Brazlink Comércio e Servigos LTDA 07.932.161/0001-81 Locagao de impressoras 2179355/2016 Pregao 160.100.000.016.692 18/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.026 R$ 1349160 R§  1.349,16| RS 1.349,16
CGTK-Servigos e Empreendimentos LTDA-ME 09.593.949/0001-17 Servigos de limpeza 2181630/2016 Pregao 308.800.000.034.426 26/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.008 R$  23.19048| R$  5311,27| R$ 5.311,27
Caixa Econdmica Federal 00.360.305/0001-04 Fgts sobre a folha de pagamento 2184531/2016 Néo se aplica 80.509 05/08/2016 6.2.2.1.1.01.01.02.003 R$  226.000,00| R$  18.545,77| R$ 18.545,77
Carlos Vinicius Firmino Ferro 077.646.274-10 Ressarcimento pela compra de adesivo 2184020/2016 Néo se aplica 572.600.000.027.350 14/07/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 41,00| R$ 41,00 RS 41,00
Catta Desenvolvimento de Programas de Computador LTDA-ME 06.269.827/0001-81 Pesquisa de dados de PJ e PF utilizados na elaboragéo do auto de infragdo 2180337/2016 Dispensa de licitagdo 80.506 05/08/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 R$ 1.280,00| R$ 128,00| RS 128,00
Companhia de Edigdo, Impressao e Publicagdo de Alagoas 04.308.836/0001-09 Publicagao no Diario Oficial do Estado de Alagoas 2179888/2016 Dispensa de licitagdo - 07-13-18/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.018 R$ 5.000,00| R$ 1.161,96| R$ 1.161,96
Companhia Energetica de Alagoas 12.272.084/0001-00 Fornecimento de energia elétrica 2179899/2016 Inexigibilidade - 20/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.032 R$ 63.700,00( R$ 4.466,33| RS 4.466,33
Companhia de Saneamento de Alagoas 12.294.708/0001-81 Abastecimento de agua 2179887/2016 Inexigibilidade 70.701 07/07/2016 6.2. .01.04.09.033 R$  17.000,00( R$ 1.033,80| R$ 1.033,80
Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 09.913.443/0001-73 Contrapartida do convénio CEP. 2179891/2016 Néo se aplica 1.300.000.024.099 21/07/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 RS 54.963,75( R$ 247427 RS 247421
Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 09.913.443/0001-73 Repasse de 1% de arrecadagéo mensal 2179917/2016 Néo se aplica 420.000.000.105.757 14/07/2016 6.2.2.1.1.01.08.01.001 R$ 60.000,00( R$ 2.832,51| RS 2.832,51
Claro S/A(Embratel) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixa 2179901/2016 Dispensa de licitagao - 01/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036 RS 9.000,00| R$ 752,35| RS 752,35
Claro S/A(Embratel) 40432.544/0001-47 Internet fixa 2179902/2016 Dispensa de licitagao - 25/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.037 R$ 18.000,00( R$ 1.476,71| R$ 1.476,71
Claro S/A(Net) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixalinternet fixa 2179911/2016 Dispensa de licitagdo 72,508 25/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036-037 | R$ 2.000,00| R$ 246,86 | R$ 246,86
Disagua Distribuidora de Agua de Alagoas LTDA 35.378.850/0001-02 Fornecimento de dgua mineral 218352212016 Dispensa de licitagao 442.300.000.270.916 14/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.048 R$ 3.200,00| R$ 264,00( RS 264,00
Elias Jesus dos Reis 044.+007.042-20 Ressarcimento de anuidade paga em duplicidade 185 Nao se aplica 186.400.000.006.340 04/07/2016 6.2.2.1.1.1.01.06.02 R$ 82,18| R$ 82,18| R$ 82,18
Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos(Correios) 34.028.316/0004-56 Postagem de correspondéncia 2179892/2016 Dispensa de licitagao - 25/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.033 R$  14.000,00| R$  2.526,89| R$ 2.526,89
Fernando Dacal Reis 164.373.224-20 i com despesa de i 2184253/2016 Néo se aplica 1.300.000.700.342 21/07/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 132,90| R$ 132,90| RS 132,90
Federagao Brasileira de Associagées de Engenheiros 53.640.090/0001-41 Inscrigdo na Conferéncia Internaconal de Agua e Esgoto 2184038/2016 Néo se aplica - 07/07/2016 6.2 .01.04.09.011 R$ 1.804,00| R$ 1.804,00| R$ 1.804,00
F ionari i - Diarias e auxilio transporte - Nzo se aplica - - 6.2.2.1.1.01.04.05-08 R$ 35.000,00( RS 8.042,00| R$ 8.042,00
Funcionarios(Remuneragéo pessoal) - Folha de pagamento 2184415/2016 Néo se aplica 14.403 27107/2016 6.2.2.1.1.01.01.01 R$ 3.127.000,00| R$ 272.097,29 R$ 272.097,29
Frontiers Informatica LTDA 01.953.381/0001-96 Aquisi¢do de monitor, webcam e headfone 2180993/2016 Dispensa de licitagao 72.801 28/07/2016 6.2.2.1.1.02.01.03.002 R$ 1.033,00] RS 1.033,00] RS 1.033,00f
Giesecke e Devrient América do Sul Industria e Comercio S/A 04.400.995/0003-09 Aquisigao de 1.000,00 (mil) carteiras com chip. 2182698/2016 Dispensa de licitagdo 334.400.000.205.296 10/08/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.001.004 | R$  10.250,00] R$  10.250,00] R$ 10.250,00f
Ibn- Pinto e Silva e Cia LTDA 12.242.690/0001-58 Abastecimento de combustivel 2179904/2016 Dispensa de licitagao 54.200.000.005.629 07/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.002.001 R$ 12.000,00( R$ 905,57 R$ 905,57
1d 5 Solugdes Internet LTDA-ME 03.370.669/0001-63 Manutengao do site 2179905/2016 Convite 62.002 28/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.002 R$ 7.200,00( R$ 800,00( R$ 800,00
Implanta Informatica LTDA 37.994.043/0001-40 Manutencaéo e suporte técnico 2182241-2180404/2016 Convite - 05/08/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 R$  37.57352| R$  3.531,49( R$ 3.531,49
Império das Chaves e Assessoria LTDA ME 07.178.793/0001-82 Confecgéo de chaves e carimbos 2179907/2016 Dispensa de licitagao 72106 21/07/2016 62.2.1.1.01.04.03.001.020 R$ 1.080,00| R$ 155,80| RS 155,80
Importadora Auto Pegas LTDA 12.275.988/0001-80 Aquisiéo de pegas para manutengio do veiculo Amarok 218354112016 Dispensa de licitagéo 72108 2110712016 6.2.2.1.1.01.0403.002002 RS  1.689,02| RS  1.321,00| R$ 1.321,00
Importadora Auto Pegas LTDA 12.275.988/0001-80 Manutengéo do veiculo Amarok 218354112016 Dispensa de licitagéo 72108 2110712016 6.2.2.1.1.01.04.09.031 RS 599,00 R$  599,00| R§ 599,00
Instituto Evaldo Lodi 12.157.863/0001-56 Intermediagéo de estagarios 2179906/2016 Dispensa de licitagédo 82.504 25/08/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.012 R$ 6.000,00 R$ 474,84| RS 474,84
Instituto de Dy i Humano e Empi ial LTDA 01.055.782/0001-29 Aluguel de espago,equipamentos e servigos graficos 2182195/2016 Convite 707.01-707.02 07/07/2016 6.2.2.1.01.04.09.026-027-044 [ R$  61.820,00| R$  37.092,00| R$ 37.092,00
Lessa e Moura il €] i ial SIC 04.307.530/0001-38 Assessoria Contabil 2181209/2016 Pregao 80.101-83.002 01-30/08/2016 6.2 .01.04.09.002 R$  39.028,60( R$  7.80572| R$ 7.805,72
Jam Solugdes Prediais 06.164.392/0002-91 Ressarcimento de taxa de visto 88 Néo se aplica 72.115 21/07/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 101,06| R$ 101,06( R$ 101,06
Marcos André Pires Ferreira 021.661.764-29 Anuidade paga em duplicidade 178 Néo se aplica 70.403 04/07/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 RS 483,43( R$ 483,43| R$ 483,43
|Maria Lucia da Silva 112.917.454-91 Suprimento de fundos - Néo se aplica - - 6.2.2.1.1.01.06.04 RS 1.000,00| R$ (785,94)| R$ (785,94)
|Maria Vilma Rocha Silva 553.665.574-00 Servigos de limpeza 2179357/2016 Dispensa de licitagédo 81.015 10/08/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.004.008 | R$ 4.450,00| R$ 400,00| R$ 400,00
|Ministério da Fazenda 00.394.460/0058-87 Pis sobre a folha de pagamento 2184541/2016 Néo se aplica - 25/08/2016 6.2.2.1.1.01.02.004 R$  28.000,00| R$  2.450,48| R$ 2.450,48
Ministério da Previdéncia Social 16.727.230/0001-97 Inss Patronal 2184509/2016 Néo se aplica - 19/08/2016 6.2.2.1.1.01.01.02.001 R$  567.000,00| R$  48.772,66| R$ 48.772,66
Movimento Alagoas Competitiva(MAC) 10.342.852/0001-10 Assessoria para melhoria da gestéo 2175334/2015 Inexigibilidade 152.300.000.033.747 10-26/08/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.002 R$  115.820,00( R$  36.280,00( R$ 36.280,00
Mixpel Comércio de Papelaria e Informatica LTDA 11.050.845/0001-08 Aquisigao de 1 (um) monitor 2183564/2016 Dispensa de licitagao 317.900.000.029.948 21/07/2016 6.2.2.1.1.02.01.03.001 R$ 699,00| RS 699,00( RS 699,00
M N Sezini Comercial EPP 10.528.382/0001-84 Aquisigao de material de copa e cozinha 2173650/2015 Pregao 317.900.000.031.405 26/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.001.013 RS 60,00| R$ 60,00( RS 60,00
M N Sezini Comercial EPP 10.528.382/0001-84 Aquisigao de café e aglicar 2173650/2015 Pregao 317.900.000.031.405 26/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015 | RS 580,50 R$ 580,50 RS 580,50
(OAM Publici Ci ia e Organizagao de Eventos LTDA 17.828.530/0001-25 Assinatura de jornal (Apropriagao 05/24) 2180275/2016 Dispensa de licitagédo - 04/07/2016 6.2.2.1.1.04.09.039 RS 900,00( R$ 35,83| R$ 35,83




|00ps Telecom LTDA-ME 16.992.716/0001-52 Servigos de internet 218241712016 Dispensa de licitagédo 70.103 01/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.037 RS 1.275,00| R$ 110,00( R$ 110,00
|Porlo Seguro Companhia de seguros Gerias. 61.198.164/0001-60 Apropriagéo de 07/12 do Renault Fluence e apropriagéo de 02/12 da frota dos veiculos 2180020-218010/2016 Pregao - 26-30/07/2016 6.2. .01.04.09.023 R$  18.808,85| R$ 156,33| R$ 1.723,79
Posto Jaragua 07.694.838/0001-71 Abastecimento de combustivel 2179915/2016 Pregédo 318.300.000.031.026 21/07/2016 6.2.2.1.1.04.03.002.001 R$  25.000,00| R$ 156,39 R$ 2.443,22
Prohouse Eletro Comércio de eletros LTDA ME 35.378.850/0001-02 Manutengao de ar condicionado 2179918/2016 Convite 160.100.000.020.774 26/08/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.029 R$  10.800,00( R$  1.200,00( R$ 1.200,00
Prosegur Brasil S/A Transportadora de Valores e Seguranga 17.428.731.0001/35 Vigilancia armada 2181712/2016 Pregao - 01-19-31/08/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.009 R$  120.440,09| R$  35.191,39| R$ 35.191,39
Plus Veiculos LTDA 06.213.517/0001-45 Manuteng&o do sensor e das trevas das portas do veiculo Renault Sandero 2182806/2016 Dispensa de licitagéo 71.101 11/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.031 RS 430,00( R$ 430,00| R$ 430,00
Plus Veiculos LTDA 06.213.517/0001-45 Devolugéo de retencéo indevida(iinss) 2170136/2016 Néo se aplica 436.200.000.005.236 07/07/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 R$ 325,58 R$ 325,58( R$ 325,58
Secretaria do Tesouro Nacional 00.394.460/0289-09 de ART em 21823502016 Néo se aplica 70,402 04/07/2016 6.2.2.1.1.01.06.02 RS 743,70( R$ 743,70( R$ 743,70
Servigo Social da Industria-Sesi 03.798.336/0001-30 Confecgao de laudos de insalubridade e periculosidade 2180486/2016 Néo se aplica 80.802 08/08/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.022 R$ 3.37 3.370,00 R$ 3.370,00
Sistema GP Web LTDA-ME 14.659.881/0001-61 30 de gestdo 218037212016 Dispensa de licitagao 320.200.000.024,572 2610812016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 RS 5.070,00] RS 450,00| R$ 450,00
|Tecnolech Sistemas LTDA 03.899.222/0001-86 Manutengao do sistema corporativo 2182690/2016 Tomada de pregos 166.800.000.029.948 02/08/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 R$ 5218456 R$  6.523,07( R$ 6.523,07
|Te|emar Norte Leste SIA 33.000.118/0013-02 Telefone fixo 2179913/2016 Dispensa de licitagao 70.508 05/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036 R$ 5.000,00| R$ 435,81| R$ 435,81
Telefonica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Internet (modem) 2179923/2016 Dispensa de licitagao - 13/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.037 R$ 12.000,00| R$ 931,60 R$ 931,60
Tim Celular S/A 04.206.050/0081-65 Telefone mével 2179922/2016 Dispensa de licitagao 70.704 07/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.036 R$ 16.000,00( R$ 1.073,61| R$ 1.073,61
Thyssenkrupp Elevadores S/A 90.347.840/0022-42 Manutencéo do elevador 2179921/2016 Dispensa de licitagédo 316.800.000.202.006 26/07/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.030 RS 5.247,00| R$ 583,00( R$ 583,00

Total

R$ 453.196,58
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Beneficiario | CNPJ/CPF Objeto Processo/Solicitagéo ’“t’j:""‘:“‘::fy ° Transfer Cheque Data ‘ Dotagéo Orgamentaria ‘ ;:‘}:_’n:; L‘\:Jl‘d:':ju Valor do Pagamento
[Associagdo Brasileira de Normas Técnicas 33.402.89210001-06 Consulta as normas técnicas 217988012016 Inexigibilidade 39.200.000.041.409 0210912016 6.2.2.1.1.04.09.039 RS 200240\ RS 25030 RS 250,30
iagio dos de Passageiros do Estado 12.182.663/0001-53 Vale transporte (parte empresa) 218481612016 Nao se aplica 30008/2016 6.2.2.1.1.01.04.01.001 RS  780000[ RS 189,90 Rs 189,90
[Auto Posto Santana 02.885.727/0001-17 Abastecimento de combustivel 218549212016 Nao se aplica 2310912016 6221.1.01.0403002001 | RS 50000| RS 140,00 Rs 140,00
(Aeroturismo 12.386.124/0001-36 Passagem aérea (funcionarios/conselheiros e colaboradores) 2179882-2179881/2016 Convite 6.2.2.1.1.01.04.06 RS 30.00000[ RS 471447[ RS 471447
Banco do Brasil 00.000.00,0001-91 Despesas bancérias 217988612016 Nao se aplica E . 6.2.2.1.1.01.07.01 RS 90.000,00[ R$  5.03260| RS 5.032,60
Brazlink Comércio e Servigos LTDA 07.932.161/0001-81 Locagao de impressoras 217935512016 Pregao 160.100.000.016.692 1510972016 6221101040902 | RS 13.49160[ RS  1.349,16] RS 1.349,16
CGTK-Servigos e Empreendimentos LTDA-ME 09.593.94910001-17 Servigos de limpeza 218163012016 Pregio 308.800.000.034.426 1510972016 6221010409008 | RS 23.19048[ Rs  531127| RS 531127
Caixa Econdmica Federal 00.360.305/0001-04 Fgts sobre a folha de pagamento 218562912016 Nao se aplica . 0771012016 6221101010200 | RS 226.00000[ RS 2462602 RS 2462602
Catta Desenvolvimento de Programas de Computador LTDAME 06.269.827/0001-81 Pesquisa de dados de PJ e PF utilizados na elaboragao do auto de infragéo 218033712016 Dispensa de licitagao 90,501 05/09/2016 6221.1.010409005 | RS 128000 RS 12800[ RS 128,00
Companhia de Edigao, Impresso ¢ Publicagdo de Alagoas 04.308.836/0001-09 Publicagéo no Didrio Oficial do Estado de Alagoas 217988812016 Dispensa de licitagéo 91,505 1510972016 6221.1.010409018 | RS 500000[ RS 19598] RS 195,98
Companhia Energetica de Alagoas 12.272.084/0001-00 Fornecimento de energia elétrica 217989912016 Inexigibilidade 92.101 2110912016 6221.1.010409032 | RS 63.70000[ Rs  471493] RS 471493
Companhia de Saneamento de Alagoas 12.294.70810001-81 Abastecimento de agua 217988712016 Inexigibilidade 90.801 08/09/2016 010409033  |RS 1700000 RS  1.44656| RS 1.446,56
Conselho Federal de Engenharia ¢ Agronomia 33.665,64710001-91 Repasse de 1% de amrecadagao mensal 217991712016 Nao se aplica 420,000.000.105.757 0970972016 01.08.01.001 RS 60.000,00| RS 3313,68| RS 331366
Coop. De Produgdes e Trabalho dos Jornalistas ¢ Grficos do Estado de Al 08.951.056/0001-33 ‘Apropriagao de 01/12 da assinatura do jornal Tribuna Independente 218455012016 Dispensa de licitagao 26/09/2016 010400039  |Rs  32083[Rs 2917 Rs 20,17
Claro S/A(Embratel) 40.432.50410001-47 Telefonia fixa 217990112016 Dispensa de licitagéo 01/09/2016 01040003 | RS  9.00000[ RS  820,7| RS 820,17
Claro S/A(Embratel) 40432,544/0001-47 Internet fixa 217990212016 Dispensa de licitagao 25/09/2016 010409037  |RS 1800000 RS 165856 RS 165856
Claro SIA(Net) 40.432.54410001-47 Telefonia fixafinternet fixa 217991112016 Dispensa de licitagao 2510912016 62211010409036-057 | RS 200000[ RS 24923[ Rs 249,23
Cristiano Ricardo da Silva 033.877.97443 ‘Abastecimento de combustivel . 2810912016 62211.010403002001 | RS 50000[ RS 30406] Rs 304,06
Disagua Distribuidora de Agua de Alagoas LTDA 35.378.850/0001-02 Fornecimento de agua mineral 218352212016 Dispensa de lictagéo | 422.300.000.270.916 09/09/2016 6221010409048 | RS 320000[ RS 180,00[ RS 180,00
Datavideo Séo Paulo LTDA-ME 21.187.92610001-08 Locagao de 1 (uma) tv de plasma 218500312016 Dispensa de licitagao 91,503 1510972016 6221101040902 | RS 45000[ RS 45000] RS 450,00
Empresa Brasileira de Correios e Telegréfos(Correios) 34.028.316/0004-56 Postagem de correspondéncia 217989212016 Dispensa de licitagao 92.302 2310912016 6221101040903 | RS 1400000[ Rs  6.291,66] RS 6.291,66
Eric Avilino Batista 074.049.914-98 ART em duplicidade 218552612016 Nao se aplica 428.700.000.016.789 28/09/2016 62211010602 RS 7437|Rs 7437 RS 74,37
Funcionrios/Conselheiros/Colaboradores - Diérias e auxilio transporte - Nao se aplica 6.2.2.1.1.01.04.05-08 RS 3500000 RS 8.050,00| RS 8.050,00
Funcionérios(Remuneragao pessoal) . Folha de pagamento 218504512016 Nao se aplica 14.960 2810912016 62.2.1.1.01.01.01 RS 3127.00000| RS 28288238 RS 282882.38
FC Construgaes Metlicas LTDA-ME 08.707.85410001-14 ART paga em duplicidade 218471112016 Nao se aplica 91511 1510912016 62211.01.06.02 RS 7437[Rs 7437 RS 74,37
Ibn- Pinto ¢ Silva e Cia LTDA 12.242.6900001-58 ‘Abastecimento de combustivel 217990412016 Dispensa de licitagao 54.200.000.005.629 0970972016 6221.1.01.0403002001 | RS 1200000 RS 100726 RS 100726
1d 5 Solugdes Internet LTDA-ME 03.370.66910001-63 Manutengao do site 217990512016 Convite 92,002 200912016 6221010409002 | RS 7.20000[ RS 800,00 Rs 800,00
implanta Informatica LTDA 37.994.043/0001-40 Manutengéo e suporte técnico 2182241-2180404/2016 Convite 1910972016 RS 37.57352| RS 353149] RS 3531,49
Importadora Auto Pegas LTDA 12.275.988/0001-80 Aquisigao de pegas para manutengao de veiculos 218490512016 Dispensa de licitagao 92,901 2000912016 6221101.0403002002 |R$ 145108 Rs 145108 R 1451,08
Importadora Auto Pegas LTDA 12.275.988/0001.80 Manutengo de veiculos 218490512016 Dispensa de licitagéo 92901 29/09/2016 62.21.1.01.04.09.031 RS 599,00[Rs  599,00[ Rs 599,00
Instituto Evaldo Lodi 12.157.863/0001.56 Intermediagao de estagarios 217990612016 Dispensa de licitagao 92601 25/09/2016 62211010409012 | RS 600000| RS 49500| RS 495,00
[Jodo Paulo Paes de Aratjo Silva 077.475.88471 ‘Anuidade paga em duplicidade 184 Nao se aplica 92,802 26/09/2016 62211010602 RS 48343| RS 48343| RS 48343
José Hugo Barbosa 123.663.584-15 Ressarcimento por recolhimento de ART 239 Nao se aplica 90.908 09/09/2016 622.1.1.01.06.02 RS 19506| RS 19596 RS 195,96
Lhayse Chagas Alves 047.889.954-84 Ressarcimento pela confecgao de placa para inaugurago da inspetoria de ArapiracalAl 218436912016 Nao se aplica 333.200.000.045.556 2810972016 6.2.2.1.1.01.06.02 RS 28000| RS 280,00| RS 280,00
Lessa e Moura Contabiliadde e Consultoria Empresarial SIC 04.307.53010001-38 ‘Assessoria Contabil 218120912016 Pregio 93.002 3000972016 6221101040902 | RS 39.02860| R§ 390286 RS 3902,86
Maria Vilma Rocha Silva 553.665.574-00 Servigos de limpeza 217935712016 Dispensa de licitagao 90915 09/09/2016 62211010403004008 | RS  445000[ RS 500,00 RS 500,00
Ministério da Fazenda 00.304.460/0058-87 Pis sobre a folha de pagamento 218563112016 Nao se aplica 2510/2016 6.2.2.1.1.01.02.004 RS 28.00000| R$  2623,25| RS 2623.25
Ministério da Previdéncia Social 16.727.230/0001-97 Inss Patronal 218562812016 Nao se aplica 20110/2016 6.2.2.1.1.01.01.02.001 RS 567.000,00| RS 5265464 RS 5265464
Movimento Alagoas Competitiva(MAC) 10.342.85210001-10 das d com dos avaliadores 218442712016 Nao se aplica 152.300.000.033.747 15/0912016 6.22.1.1.01.06.02 RS  128428| RS 128428 RS 128428
[OAM Publicidade, Consultoria ¢ Organizagao de Eventos LTDA 17.828,5300001.25 Assinatura de jornal (Apropriagao 07/24) 218027512016 Dispensa de licitagao 0410972016 6.2.2.1.1.04.09.039 RS 90000 RS 3583 RS 58|
(Odontoprev SIA 56.119.199/0001-51 Plano odontélogico (parte empresa) 217991212016 Pregio g 10/0912016 6221101040100 | RS  7.00000[ RS 61190| RS 611,90
[Oops Telecom LTDA-ME 16.992.71610001-52 Servigos de internet 218261712016 Dispensa de licitagao 91601-92.903 1629109112016 6221100409057 | Rs 127500 R§ 22000 RS 220,00
Palmas Veiculos, Pegas ¢ Servigos LTDA 13.713.204/0001-11 'Aquisigio de pegas para manutengao de veiculo 218412612016 Dispensa de licitagao 90912 09/09/2016 62211010403002002 | RS 92896 RS 92896 RS 928,96
Palmas Veiculos, Pegas e Servigos LTDA 13.713,204/0001-11 Manutengao de veiculo 218412612016 Dispensa de licitagao 90910 09/09/2016 622.1.1.01.04.09.031 RS 54800| RS 548,00| RS 548,00
Petrucio Teixeira Lima 104.118.79472 Ressarcimento pela aquisigao de 20 (vinte) [ampadas e interruptores 218554012016 Nao se aplica 663.179.000.039.492 2310972016 622.1.1.01.06.02 RS 35687 RS 35687| RS 356,87
Porto Seguro Companhia de seguros Gerias 61.198.164/0001-60 Apropriagdo de 0812 do Renault Fluence e apropriagao de 04/12 da frota dos veiculos 2180020-218010/2016 Pregio 26-30/09/2016 6221010409023 | RS  18.80885| RS  1.723,79| RS 172379
Prefeitura Municipal de Maceio 12.200.135/0001-80 IPTU's de 2012 a 2016 do prédio da rua Angelo Neto 218567512016 Nao se aplica 2710912016 6221101050100 | RS  146842| RS 1.46842| RS 1.468,42
Prohouse Eletro Comércio de eletros LTDA ME 35.378.8500001-02 Manutengdo de ar condicionado 217991812016 Convite 661.601.000.020.774 2310912016 6221101040902 | RS 10.800,00| R$ 120000 RS 1.200,00
Prosegur Brasil A Transportadora de Valores e Seguranca 17.428.731.0001135 Vigilancia armada 218171212016 Pregio g 3000972016 62211010409009 | RS 120440,09| RS 1505278| RS 15.05278
SBX Livraria ¢ Papelaria LTDA-EPP 15.912.43710001-79 Aquisigao de material de expediente 217365012015 Pregio 90916 09/09/2016 | 6.221.1.01.0403.001.001-016 | RS 478635 RS 837,00 RS 837,00
Servigo Social da Industria-Sesi 03.798.336/0001-30 Exames médicos ocupacionais 2180486/2016 Nao se aplica 93.001 30009/2016 6221101040902 | RS  337000[ RS 60,00[ RS 60,00)
[Sistema GP Web LTDA-WE T4,659.881/0001-61 Implantagéo de gestio estratégica 218037212016 Dispensa de licitagao | 320.200.000.024.572 1510912016 6221101040905 | R§ _ 507000| R§ _ 45000| RS 450,00
[Telemar Norte Leste S/ 33.000.18/0013-02 Telefone fixo 217991312016 Dispensa de licitagao 90,505 08/09/2016 RS 500000( RS 32615| RS 326,15
Telefonica Brasil SIA(Vivo) 02.558.157/0001-62 Internet (modem) 217992312016 Dispensa de licitagao g 1300912016 RS 1200000[ RS 94118| RS 941,18
Tim Celular SIA 04.206.050/0081-65 Telefone mével 217992212016 Dispensa de licitagao 90.803 08/09/20116 6221101040903 | RS  16.000,00[ RS  1.32246 Rs 1.322,46
Tokio Marine Seguradora 33.164.021/0001-00 Seguro do prédio (Apropriagao de 1/12) 218466212016 Dispensa de licitagao 300912016 62.1.1.01.04.09.024 RS  165876| RS  138.23| RS 138,23
Tribunal de Justiga 12.473.06210001-08 Custas judiciais 218484412016 Néo se aplica 1010972016 6221101050100 | RS  249508| RS 249508 RS 2.495,08
Thyssenkrupp Elevadores SIA 90.347.84010022-42 Manutengéo do elevador 217992112016 Dispensa de lictagéo | 316.800.000.202.006 2810912016 6221101040903 | RS  5247,00| RS 583,00 RS 583,00
(Wap- Express Logistica e Servigo LTDA 10.728.059/0001-54 Entrega de correpondéncia 218355712016 Dispensa de licitagao 91.502 1510912016 6.2.2.1.1.01.06.02 RS 20810[ RS  298.10[ Rs 298,10

Total

R$ 451.882,84




-c EA-A

Conselho Regional de Engenharia e
Agroncmin de Alagoas
Relatério de Despesa Mensal
Outubro de 20
‘ R lidade de - . <0 Orgame Valor do ‘ Valor da
¢ ntratagio Empenho Liquidago

Passageiros do Estado 12.18266310001-53 Vale transporte (parte empresa) Nao se aplica - 2310912016 6.2.2.1.1.01.04.01.001 RS 780000 | R$ 183,60 | RS 183,60
|Amorim e Correia LTDA 08.413.30410001-92 Abastecimento de combustivel 217990012016 Dispensa de licitagao 13.600.000.004.199 261012016 6.2.21.1.01.04.03.001 RS 700000 [R$ 39805 [ R$ 398,05
|Auto Posto Santana 02.885.727/0001-17 imento de combustivel Nao se aplica - 211012016 6221.1.01.0403.002001 | RS 50000 | R 453,02 | RS 453,02
[Aeroturismo 12.38612410001-36 Passagem aérea (funcionarios/conselheiros e colaboradores) 2179862-217988112016 Convite - 622.1.1.01.04.06 RS 3000000 R 584831 | RS 5.848,31
Banco do Brasil 00.00.0001-91 Despesas bancérias Nao se aplica - - 622.1.1.01.07.01 RS 90.000,00 | RS 468400 | RS 468400
Brazlink Comércio e Servigos LTDA 07.932461/0001-81 Locagao de impressoras 217935512016 Pregao 160.100.000.016.692 201012016 6.2.21.1.01.04.09.026 RS 1349160 [ RS 134916 | R$ 134916
Brunno Cristiano da Rocha 014.386.124-78 Ressarcimento de anuidade paga indevidamente 218402412016 Nao se aplica 101.800.000.011.100 131012016 6.2211.01.06.02 R$ 16507 |R$ 16507 | R§ 165,07
|CGTK-Servigos e Empreendimentos LTDA-ME 09.593.94910001-17 Servigos de limpeza 218163012016 Pregao 308.800.000.034.426 13/10/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.008 R 2319048 |R$ 531127 | R§ 531,21
(Carajés Materiais de Contrugéo LTDA 03.656.80410001-31 Aquisigéo de 01 (um) aparelho de microondas 218445712016 Dispensa de licitagéo 102,601 261012016 6.2.2.1.1.02.01.03.004 R$ 39991 Rs 399,91 |R§ 399,91
(Caixa de Assisténcia dos Profissionais do Crea (Mittua) 00.509.02610001-60 Devolugao de saldo de convénio 218566812016 Nao se aplica 663.382.000.407.000 0311012016 62.211.01.06.02 RS 511015 RS 511015 R$ 511015
Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 Fts sobre a folha de pagamento Nao se aplica - 071112016 6.2.2.1.1.01.01.02.003 R$ 22600000 | R$ 1763612 |R$ 1763612
Cass Auditores e Consultores SS 24.519.78710001-60 Servigos de auditoria 1° e 2 trimestre de 2016 218196312016 Convite 101.301-102.601 13-26/10/2016 6.2.2.1.1.01.09.001 R$ 2342000 [ R 1171000 [R$ 1171000
Catta Desenvolvimento de Programas de Computador LTDA-ME 06.269.827/0001-81 Pesquisa de dados de PJ e PF utilizados na elaboragao do auto de infragéo Dispensa de licitago 100501 05102016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 RS 128000 [ RS 128,00 | R§ 128,00
Célio Roberto de Melo 71031251472 imento por recolhi plici ART 235 Nao se aplica 186.400.000.030.180 04102016 62.2.1.1.01.06.02 R$ 21826 R 21826 | R§ 278,26
|Companhia de Edigéo, Impressio e Publicagéo de Alagoas 04.308.83610001-09 Publicago no Diério Oficial do Estado de Alagoas 217988812016 Dispensa de licitagao - 1924102016 62.211.01.04.09.018 R$ 500000 | R$ 100178 | RS 100178
|Companhia Energetica de Alagoas 12.272.08410001-00 Fornecimento de energia elétrica igibil 102007 201012016 6.2.21.1.01.04.09.032 RS 6370000 [ RS 438016 | R$ 4380,16
[Companhia de Saneamento de Alagoas 12.294.708/0001-81 imento de gua Inexigibilidade 100701 07012016 6.2.2.1.1.01.04.09.033 R$  17.00000 | R 128488 | RS 128488
[Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.64710001-91 Repasse de 15 % sobre recebimento de auto de infragao 2185645/2016 Nao se aplica 04102016 62.2.1.1.01.06.02 R$ 21968 |Rs 21968 | RS 279,68
[Conselho Federal de Engenharia e Agronomia 33.665.647/0001-91 Repasse de 1% de amecadagao mensal 217991772016 Nao se aplica 420.000.000.05.757 04/10/2016 6.2211.01.08.01.001 RS 60.000,00 | RS 259918 | RS 259,18
[Coop. De Produgdes e Trabalho dos Jornalistas e Graficos do Estado de Al 08.951.05610001-33 ‘Apropriagao de 02112 da assinatura do jornal Tribuna Independente 218455012016 Dispensa de licitagao - 261012016 6221010409039 RS 32083 RS 297 | RS 29,17
[Consulten-Consultoria de Engenharial TOA 00.269.914/0001-52 imento pelo p iplici i 182 Nao se aplica 100.401 04102016 622.1.1.01.06.02 RS 260623 | RS 260623 | RS 260623
Claro SIA(Embratel) 40.432.544/0001-47 Telefonia fixa 217990112016 Dispensa de licitagéo 100301 0311012016 6.221.1.01.04.09.03 RS 900000 [R$ 77652 [ R$ 77652
Claro SIA(Embratel) 40432.544/0001-47 Internet fixa Dispensa de licitagéo - 25102016 6.2.2.1.1.01.04.09.037 RS 18.000,00 | RS 165856 | RS 1658,56
Claro S/A(Net) 4043254410001-47 Telefonia fixalinternet fixa 217991112016 Dispensa de licitagéo - 2510912016 62211.01.0409.036037 | RS 200000 [Rs 27551 | R§ 27551
Disagua Distribuidora de Agua de Alagoas LTDA 35.378.85010001-02 Fornecimento de agua mineral Dispensa de licitago 422.300.000.270.916 0413/1012016 6.2.211.01.04.09.048 R$ 320000 R$ 672,00 | RS 672,00
Empresa Brasileira de Correios e Telegréfos(Correios) 34.028.31610004-56 Postagem de correspondéncia 217989212016 Dispensa de licitagéo - 231012016 6.2.2.1.1.01.04.09.033 R$ 1400000 | R 411095 | RS 411095
Funcionarios/Conselheiros/Colaboradores - Didrias e auxili transporte - Nao se aplica - - 6.2.2.1.1.01.04.05-08 RS 3500000 | R$ 1176600 [R§ 1176600
Funcionrios(Remuneragéo pessoal) - Folha de pagamento 2186165/2016 Nao se aplica 13562 26102016 622.1.1.01.01.01 R$ 3.127.000,00 | R$ 25208963 |R$ 25208963
Flévia Herrmann Menezes 066.092.299-10 imento por recolhi plici ART 236 Nao se aplica 143.300.000.053.143 04102016 622.1.1.01.06.02 R§ 7437 | RS 7437 |R§ 7431
Heleno Nunes da Silveira 996.417.207-91 ART em duplicidade ] Nao se aplica 100.406 04102016 62.2.1.1.01.06.02 R$ 17834 R 17834 |R§ 17834
Ibn- Pinto e Silva e Cia LTDA 12.242.69010001-58 i i 217990412016 Dispensa de licitagao 54.200.000.005.629 131012016 62211.010403002001 | RS 1200000 | RS 588,30 | RS 588,30
1d 5 Solugdes Internet LTDA-ME 03.370.66910001-63 Manutengo do site 2185388/2016 Convite 102.006 20102016 6.2.2.1.1.01.04.09.002 R 180000 | R$ 600,00 | RS 600,00
Implanta Informatica LTOA 37.994.04310001-40 Manutengdo e suporte técnico 2182241-2180404/2016 Convite - 05/10/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.005 RS 3757352 | R$ 353149 | RS 353149
Ivon Jonson Cavalcant Silva 767.519.454-34 Ressarcimento de anuidade paga em duplicidade 2185395/2016 Nao se aplica 423.500.000.027.346 04/1012016 62211.01.06.02 RS 10015 RS 10015 [ R$ 100,15
JR Humberto 01.132.817/0001-86 Aquisigdo de café e agiicar 2185648/2016 Dispensa de licitago 339.300.000.110.734 21102016 6221.1.01.0403.001.005 | RS 127840 | RS 127840 | RS 1278,40
Instituto Evaldo Lodi 12.157.86310001-56 de estagrios Dispensa de licitagéo - 25102016 6.2.2.1.1.01.04.09.012 RS 600000 [ RS 38500 | RS 385,00
Leone de Mendonca Leite 088.444.104-00 Ressarcimento de anuidade paga em duplicidade 181 Nao se aplica 100.404 04102016 6.2.2.1.1.01.06.02 RS 9668 [RS 96,68 | RS 96,68
Lessa e Moura Contabiliadde e Consultoria Empresarial SIC 04.307.53010001-38 Assessoria Contabil 218120912016 Pregio - 31/10/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.002 RS 3902860 [ RS 390286 | RS 3902,86
Maria Licia da Silva 112.917.454:91 Suprimento de fundos - Nao se aplica - - 6.22.1.1.01.06.04 RS 100000 [ RS 93500 | RS 935,00
Maria Vilma Rocha Silva 553.665.574-00 Servigos de limpeza 217935712016 Dispensa de licitagao. 101303 131012016 62211.010403004008 | RS 445000 [ RS 400,00 | R§ 400,00
Ministério da Fazenda 00.394.46010058-87 Pis sobre a folha de pagamento Nao se aplica - 251112016 6.2.2.1.1.01.02.004 RS 2800000 | R 225532 | R§ 225532
Ministério da Previdéncia Social 16.727.23010001-97 Inss Patronal 21861812016 Nao se aplica - 2011112016 6.2.2.1.1.01.01.02.001 R$ 567.00000 | R 4637482 RS 4637482
Microsens LTDA 78.126.95010003-16 Aquisigéo de 05 (cinco) Scanner 218048512016 Pregao 340.700.000.005.283 26102016 6.2.2.1.1.02.01.03.002 RS 849500 | RS 849500 | RS 8.495,00
Movimento Alagoas Competitiva(MAC) 10.34285210001-10 Assessoria para melhoria da gestéo 217533412015 Inexigibilidade 152.300.000.033.747 141012016 6.2.211.01.04.09.002 RS 18056093 | R$ 2669666 RS 2669666
|OAM Publicidade, Consultoria e Organizagao de Eventos LTDA 17.628.53010001-25 ‘Assinatura de jornal (Apropriagao 08/24) 218027512016 Dispensa de licitagao. - 041012016 62211.0409.039 RS 90000 RS 3583 | RS 35,83
[Odontoprev SIA 56.119.19910001-51 Plano odontslogico (parte empresa) 217991212016 Pregio - 101012016 6.2.2.1.1.01.04.01.004 RS 7.00000[Rs 611,90 [R§ 611,90
Porto Seguro Companhia de seguros Gerias 61.198.16410001-60 Apropriagao de 09/12 do Renault Fluence e apropriagéo de 0512 da frota dos veiculos 2180020-218010/2016 Pregio - 26-3010/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.023 RS 1880885 | R$ 172379 | RS 172379
Prohouse Eletro Comércio de eletros LTDA ME 35.378.85010001-02 Manutengéo de ar condicionado 217991812016 Convite 661.601.000.020.774 211012016 6.2.21.1.01.04.09.029 RS 1080000 [ R$ 120000 [ R$ 1.200,00
Prosegur Brasil SIA Transportadora de Valores e Seguranga 17.428.731.0001/35 Vigilancia armada 218171212016 Pregio - 311012016 6.2.2.1.1.01.04.09.009 RS 12044009 [R§ 1505278 RS 1505278
Rheostato Ewerton Fernandes Barreto 012.030.864-90 Ressarcimento de anuidade paga em duplicidade of Nao se aplica 100405 041012016 62211.01.06.02 RS 14665 | RS 14665 | RS 146,65
Rogério Moreira da Silva 084.853.904-40 Ressarcimento de anuidade paga em duplicidade 166 Nao se aplica 100.407 0471012016 62211.01.06.02 RS 11823 | RS 11823 | RS 11823
Robson Dutra de Andrade 22221090861 Ressarcimento de anuidade paga em duplicidade 218 Nao se aplica 100.409 0471012016 62211.01.06.02 RS 7437 | RS 7437 | R 437
Robson Maraba Santos 030.772.26487 P ida i 218561612016 Nao se aplica 152.300.000.047.682 211012016 62211.01.06.02 RS 200 [RS 4200 | R 4200
[Servimec -Servigos Mecanicos e Elétricos LTDA 09.259.93610001-06 Ressarcimento por recolhimento indevido d taxa de certiddo 7 Nao se aplica 442.220.000.007.187 04/10/2016 6.2211.01.06.02 R§ 4162|Rs 4162 | RS 462
[servigo Social da Indistria-Sesi 03.798.336/0001-30 Exames médicos ocupacionais 218476412016 Nao se aplica - 311012016 6.2.2.1.1.01.04.09.022 R 304100 [R$ 140,00 | RS 1.140,00
[Tecnotech Sistemas LTDA 03.899.22210001-86 Manutengao do sistema corporativo 218269012016 Tomada de pregos 166.800.000.029.948 13201102016 6.221.1.01.04.09.005 RS 5218456 | RS 1304614 | RS 1304614
Telemar Norte Leste S/A 33.00011810013-02 Telefone fixo Dispensa de licitagéo 100.509 05102016 6.2.2.1.1.01.04.09.036 R$ 500000 [Rs 25118 | R§ 251,18
Telefonica Brasil S/A(Vivo) 02.558.157/0001-62 Internet (modem) Dispensa de licitagéo 101.308 13/10/2016 6.2.2.1.1.01.04.09.037 RS 1200000 [ RS 108,88 | RS 108,88
Tim Celular SIA 04.206.05010081-65 Telefone movel 217992212016 Dispensa de licitagao 100.706 071012016 6.2.21.1.01.04.09.03% RS 1600000 RS 98866 | RS 988,66
Tokio Marine Seguradora 33.164.021/0001-00 Seguro do prédio (Apropriagao de 2/12) 218468212016 Dispensa de licitagao - 301012016 6.2.1.1.01.04.09.024 RS 165876 | RS 13823 | R§ 138,23
Tribunal de Justiga 12.473.06210001-08 Custas judiciais 18521 Nao se aplica - 10-20-2510/2016 6.2.2.1.1.01.05.01.003 R$ 58970 Ry 58970 |R§ 589,70
Tratec-Rep. Assiténcia Técnica de Manutengdo Industrial LTDA 03.706.817/0001-78 Ressarcimento por recolhimento indevido de taxa de certidao 45 Nao se aplica 1.300.000.006.091 04/1012016 62211.01.06.02 R§ 4162| RS 4162 | RS 62
Venifrankly Veib Lopes Galvéo 032.845.804-09 imento por recolhi plici ART 64 Nao se aplica 100.402 041012016 62.2.1.1.01.06.02 R$ 17834 |Rs 17834 |R§ 178,34

Total R$ 469.607,48
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[Alisio Aragdo dos Anjos Sobrinho 099.315.544-87 Ressarcimento de ART em duplicidade 26 Nao se aplica 160.000.000.023.423 1811112016 62.2.1.1.01.0602 RS w31[Rs  7431)
[Antonio Jodo Jacinto Jnior 010.109.884-76 Ressarcimento de ART em duplicidade 174 Nao se aplica 318.600.00.029.497 18112016 62211010602 RS 3[R 7431|
[Associagao dos Transportadores de Passageiros do Estado 12.182.66310001-53 Vale transporte (parte empresa) 21861972016 Nao se aplica - 2102016 6221101040100 |RS 780000 RS 18360
[Aeroturismo 12:386.1241000136 P é a 2179682.217988112016 Convite - - 62211010406 RS 3000000 RS 562683]
[Banco do Brasil 00.000.00/0001-91 Despesas bancirias 21798862016 Nao se aplica - - 62211010701 RS 9000000 RS 504105
[Brazlink Comércio e Servigos LTDA 07.932.161/0001-81 Locagao de impressoras 21793552016 Pregio 160.100.000.016.662 20112016 6221101040006 | RS 1349160 RS 133961
TOAME 09.593.94910001-17 Servigos de limpeza 21816302016 Pregio 308.800.000.034.426 2112016 62211010409008 | RS 2319048[ RS 5311.27]
Caixa Econémica Federal 00.360.305/0001-04 Fgts sobre a folha de pagamento 21868952016 Nao se aplica - 0722016 6221101010205 | RS 22600000[ RS 17.43931|
Carlos Eduardo Ferandes Ol 109.147.42847 Ressarcimento de ART em duplicidade 21862802016 Nao se aplica 13,005 0112016 62.2.1.1.01.0602 RS 3RS 143
Carlos Roberto Albuguerque da Silva 11075490430 Ressarcimento de ART em duplicidade % Nao se aplica 111101 12016 62211010602 RS 6768 RS 6768
Cass Auditores e Consultores S5 24519.787/0001-60 Servigos de auditoria * trimestre de 2016 218196312016 Convite 12401 2112016 622110109001 RS 2342000[ RS 585500